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تنها هفته نامه تخصصی صنعت نمایشگاهی ایران 
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نمايشگاه بيست و چهارم ؛ صحنه تبادل آراء براي گذار موفق صنعت نفت از تحريم ها
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نمایشــگاه بین المللی تهران در طول برپایی 
بیست و چهارمین نمایشــگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایــش و پتروشــیمی شــاهد برگزاری 
کنفرانس ها، سمینارها و همایش های متعددی 
در موضوعات و مسائل مختلف و متنوع استخراج، 
پالایش، انتقال، تولید و تجارت صنعت نفت بود 
که نشان دهنده درک صحیح مسئولان دولتی، 
فعــالان بخــش خصوصــی و برگزارکنندگان 
نمایشــگاه بیســت و چهــارم از اهمیت گفتگو 
مفاهمه، تبادل نظر و مشــورت برای رونق تولید 
و تجارت و کسب و کار به ویژه در دوران عسرت 
و کسادی اقتصاد و دشــواری کار و تولید است. 
نشست هایی که همزمان با برپایی در سالن های 
نمایشگاه های بین المللی تهران در مراکز دیگری 
از شهر هم برگزار شــد.اغراق نیست اگر بگوییم 
که تحریم های اقتصادی علیه ملت و نظام ایران، 
اگر هیچ سودی هم برای کشور ندارد - که منافع 
بســیار هم دارد - خیر بزرگش این اســت که 
ضرورت دور هم جمع شــدن و بحث و مفاهمه 
برای رسیدن به راه حل های مناسب برای خروج 

از شرایط بحرانی را به ما می آموزد.
»اقتصــاد و نمایشــگاه« در ایــن گــزارش 
خوانندگان خود را به مــرور نتایج برخی از این 

گردهم آیی ها دعوت می نماید. 
افزایش ســهم  راهکارهای   همایش 

بخش خصوصی در حوزه انرژی 
راهکارهــای افزایش ســهم بخش خصوصی 
و بهره منــدی از توان داخلی در حــوزه انرژی با 
حضور مسئولان اتاق بازرگانی ایران و سخنگوی 
کمیســیون انرژی مجلس در بیست وچهارمین 

نمایشگاه نفت بررسی شد.
پنجمیــن همایــش راهکارهــای افزایــش 
ســهم بخش خصوصی در بازارهای بین المللی 
حاشــیه  در  اردیبهشــت  پنج شــنبه ۱۲  روز 
بیست وچهارمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، 

پالایش و پتروشیمی  برگزار شد.
در ابتــدای این همایش رضا پدیــدار، رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران به موضوع 
ترکیب سبد مدیریت اقتصادی کشور اشاره کرد 
و گفــت: هم اکنون بخش عمده ســبد مدیریت 
اقتصادی کشــور در اختیار دولت اســت و باید 

تلاش کرد تا سهم بخش خصوصی در این زمینه 
افزایش یابد.

وی افزود: حق مالکیــت بخش خصوصی در 
حوزه انرژی باید به رسمیت شناخته شود، نقاط 
قوت بسیاری در بخش خصوصی وجود دارد که 
باید حوزه انرژی از این نقاط قوت استفاده کند.  

در ادامــه ایــن همایــش، مهدی شــریفی 
نیک نفس، مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی 
 به چالش ها و پیش نیازهــای افزایش توانمندی 
بخش خصوصی در توسعه صادرات انرژی اشاره 
و تصریح کــرد: امروز حضــور بخش خصوصی 
برای صــادرات انرژی موضوعی حیاتی اســت و 
دولتمردان باید به بخش خصوصی بیشتر میدان 

دهند و به این حوزه اعتماد کنند.
اسدالله قره خانی، سخنگوی کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اســلامی  نیز در این نشست به 
موضوع تحریم های نفتی آمریکا علیه ایران اشاره 
و عنوان کرد: نفت گلوگاه اقتصادی ایران است و 
آمریکا درصدد آسیب رساندن به این بخش است، 
اما مدیران وزارت نفت بی وقفــه در حال تلاش 
برای بی اثر کردن تحریم ها و تداوم صادرات نفت 

ایران هستند.
و  نقش دانشگاه ها   میزگرد تخصصی 

موسسه های پژوهشی در رونق تولید 
میزگرد تخصصی نقش دانشگاه ها و موسسات 
پژوهشی در رونق تولید در دومین روز از برگزاری 
بیست وچهارمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، 

پالایش و پتروشیمی برگزار شد.
به گزارش خبرنگار شانا، جعفر توفیقی، رئیس 
پژوهشگاه صنعت نفت در میزگرد تخصصی نقش 
دانشگاه ها و موسسه های پژوهشی در رونق تولید 
گفت: در شــرایطی صحبت از رونق تولید است 
که در بــازار ما هم کالا و هــم خدمات خارجی 
وجود دارد.وی ادامه داد: وجه اصلی رونق تولید، 
افزایش کیفیت و قیمت تولید است و در شرایطی 
که بحث رقابــت در بازار داخلی مطرح اســت 
شرکت ایرانی باید بتواند از نظر کیفیت و قیمت با 

کالای مشابه خارجی رقابت کند.
توفیقی افزود: در این زمینه نقش دانشگاه ها و 
مراکز تحقیقاتی قابل توجه است، زیرا مهم ترین 
عامل کلیــدی بهبود کیفیــت و کاهش قیمت، 

دانش است. بنابراین اگر بپذیریم تزریق دانش و 
فناوری به فرآیندهای تولید کمک می کند نقش 
دانشــگاه ها و مراکز تحقیقاتی که عرضه کننده 

دانش و فناوری هستند قابل توجه خواهد بود.
در ادامه مهدی احمدخان بیگی، مدیرکل امور 
پژوهش وزارت نفت اظهار کرد: عوامل متعددی 
در رونق تولید نقــش دارند کــه مهم ترین آن 
بنگاه های اقتصادی است که باید شکل بگیرند تا 

رونق تولید اتفاق بیفتد.
وی با بیان اینکه در ابتدای راه باید مشکلات 
و گلوگاه های پیش روی تولید شناســایی و رفع 
شــود، گفت: تنظیم و متناسب ســازی ظرفیت 
دانشگاه ها، تبیین نقش ذی نفعان، مدیریت سبد 
پژوهشــی و فناورانه و ایجاد زمینه مناسب برای 
تجاری سازی از جمله مشــکلات و چالش های 
پیش روی تولید کشور اســت. احمدخان بیگی 
ادامه داد: در وزارت نفت ۱۲ قرارداد پژوهشــی 
با دانشــگاه ها در بخش پایین دستی و ۹ قرارداد 
پژوهشی در بخش بالادستی صنعت نفت منعقد 
شده است که در قراردادهای بالادستی ۹ میدان 
نفتی در نظر گرفته شــده است که دانشگاه ها با 
رویکرد فناورانه در بخش بالادستی و پایین دستی 

می توانند مشکلات را مرتفع کنند.
مدیرکل امور پژوهش وزارت نفت در ادامه از 
امضای قراردادهای جدیدی در حوزه اکتشــاف 
خبــر داد و افــزود: قراردادهای بالادســتی در 
حیطه میدان محور و قراردادهای پایین دســتی 
در زمینه موضوع محور مطرح شــده اســت، اما 
در قراردادهای جدید اکتشاف، هر دو زمینه هم 
میدانی و هم موضوع مدنظر قرار گرفته است که 
در این زمینه دانشگاه باید به یک فناوری خاص 
دست یافته و مشکلات و چالش های صنعت نفت 

را به صورت عملیاتی ببیند.
طرح های  نقــش  تبیین  ســمینار   

نگهداشت و افزایش توان تولید نفت 
ســمینار تبیین نقش طرح های نگهداشــت 
و افزایــش تولیــد نفــت در رونق کســب وکار 
ســازندگان،  ســرمایه گذاری،  شــرکت های 
تامین کننــدگان و پیمانــکاران صنعت نفت در 
بیست وچهارمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، 

پالایش و پتروشیمی برگزار شد.

ســیدهادی فاطمی، رئیس امــور پروژه های 
EPCF/EPDF شــرکت ملــی نفــت ایران 
در ســمینار تبیین نقش طرح های نگهداشــت 
و افزایــش تولیــد نفــت در رونق کســب وکار 
ســازندگان،  ســرمایه گذاری،  شــرکت های 
تامین کننــدگان و پیمانکاران صنعــت نفت با 
بیان اینکه افزون بر ۶ قرارداد امضا شــده در این 
طرح، ۱۰ بسته کاری دیگر در دست اقدام است، 
گفت: امیدواریم ۱۳ مناقصه باقیمانده نیز تا پایان 

امسال تعیین تکلیف شود.
فاطمی اظهار کــرد: مجمــوع پروژه ها طبق 
برنامه زمان بندی شده، شــامل ۲۸۰ حلقه چاه 
جدید، هزار و ۷۰۰ مورد تعمیر چاه و افزون بر آن 
ساخت سکوهای دریایی، خطوط لوله واحدهای 
نمکزدایی و واحدهای فرآورش و تعمیر واحدهای 

موجود در نظر گرفته شده است .
این مقام مسئول تصریح کرد: این حجم عظیم 
از فعالیت ها بی شــک رونقی را برای سازندگان 

داخلی فراهم خواهد کرد.
در ادامه صادق فتح اللهــی، مجری طرح های 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: هدف 

اصلی از برگزاری این ســمینار ارائه ســخنرانی 
نیست، بلکه روشــن شــدن همه زوایای طرح 
نگهداشــت و افزایش تولید نفت به ســازندگان 
داخلی اســت و اینکــه فرصتی ایجاد شــده تا 
ســازندگان بتوانند بــه ارائــه دیدگاه های خود 
بپردازند و مشــکلاتی که در طرح ها وجود دارد، 
مطرح شود.وی در ادامه به تشریح جزئیات طرح 
افزایش و نگهداشت تولید نفت پرداخت و تصریح 
کرد: محدوده طرح در پنج اســتان خوزســتان 
فارس، ایلام، بوشهر و کهگیلویه  و بویراحمد است 
و مبلغ قراردادی که در مناطق نفت خیز جنوب 
پیش بینی شــده، رقمی بالغ بر ۴ ۶. میلیارد دلار 

در دو سال است .
مجری طرح های شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب اظهار کرد: ۶ بســته طرح نگهداشــت و 
افزایش تولید مناطق نفت خیز جنوب از اسفندماه 
پارسال آغاز شــده و هشت بســته پیشنهادی 
دیگر حدود ۱۰ روز آینده نهایی خواهد شــد و 
امیدواریم پس از پایان کار این بســته ها، فرآیند 
مناقصه های ۱۳ بســته باقیمانده از این طرح تا 

پایان سال عملیاتی و اجرایی شود.

فتح الهــی در ادامه به طرح های واگذار شــده 
پیرامون ۲۸ مخزن اشــاره کــرد و گفت: برآورد 
اولیه ما در ۲۸ مخزن بیــش از ۳۵ هزار میلیارد 
تومان است که امکان دارد این رقم پیشنهادی در 

طول مناقصه ها بیشتر هم شود.
وی افــزود: هم اکنــون میــزان قراردادهای 
طرح های واگذارشده شــامل منصوری آسماری 
هــزار و ۳۰۰ میلیــارد تومان، رامشــیر ۲ هزار 
میلیارد تومان، لالی حدود ۳۰۰ میلیارد تومان، 
کبود ۳۰۰ میلیارد تومان، نرگسی ۲۰۰ میلیارد 
تومان، گچســاران خامی ۳۰۰ میلیــارد تومان 
و اهــواز ۳،۲ و ۵ حدود ۲ هــزار و ۴۰۰ میلیارد 

تومان است .
فتح الهی از الزام به اســتفاده از کالای ساخت 
داخل، لزوم به کارگیری پیمانــکاران و نیروهای 
بومی،لزوم اســتفاده از فهرست تامین کنندگان 
و ســازندگان مورد تائیــد کارفرما و ســرانجام 
اختصاص ۴ درصد از منابع طرح به مســئولیت 
اجتماعی را از جملــه الزام های طرح ۲۸ مخزن 

برشمرد.
ادامه در صفحه 14

دورهم نشستن و گفتگو و تبادل آرا  ؛ ضرورت گذار از بحران تحریم

گزارش کنفرانس ها و سمينار های بيست و چهارمين نمايشگاه بين المللی صنعت نفت ايران

رضادهقانمعاونتوسعهومهندسیشرکتملی
نفتایراناعلامکرد:

مذاکرات توسعه ای ٨ ميدان نفتی 
در دستور کار شرکت ملی نفت ايران
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دفتر نشریه: خیابان سردار جنگل، بالاتر از میرزا بابایی، قبل از بهار، بن 
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با همکاری: 
 روابط عمومی و امور بین الملل 

شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران

هفته نامه بین المللی نمایشگاه های ایران
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: بهزاد زرین پور

نمایشگاه بيست و چهارم ؛ صحنه تبادل آراء براي گذار موفق صنعت نفت از تحریم ها

امضاي قراردادهاي متعدد سرمايه گذاري و پژوهشی  نشانه موفقيت نمايشگاه نفت ٩٨ در تحقق اهداف توسعه اي

حضور  برای  تفاهم   
پژوهشگاه صنعت نفت در 

پروژه های برون مرزی 
قرارداد نهایی مهندســی 
پایه واحد تقطیر در خلأ پســماند اتمسفریک 
و واحد هوادهــی قیر به ارزش یــک میلیارد 
تومان بین پژوهشــگاه صنعت نفت و شرکت 
شکوه صنعت اسپادان امضا شد.جعفر توفیقی 
در مراســم امضای این قرارداد بــا بیان اینکه 
پژوهشــگاه صنعت نفت یک مرکــز علمی و 
تحقیقاتــی پیشــرو صنعت نفــت در منطقه 
خاورمیانه به شمار می آید، گفت: این مرکز برنامه 
دارد افزون بر تامین نیاز داخلی صنعت نفت در 
پروژه های برون مرزی نیز فعالیت داشته باشد.

وی همکاری با شرکت های فعال در پروژه های 
برون مرزی را یکی از محورهای کاری پژوهشگاه 
صنعت نفت دانســت و عنوان کرد: امیدواریم 
همکاری با شرکت شــکوه صنعت اسپادان در 
یکی از پالایشگاه های کشورهای همسایه آغاز 
خوبی برای توسعه فعالیت های برون مرزی باشد.

در ایــن آیین محمود فرهنــگ، مدیرعامل 
شرکت شــکوه صنعت اســپادان با اشــاره به 
ظرفیت هــا و امکانات خوب پژوهشــگاه نفت 
گفت: این شرکت امیدوار اســت بتواند از توان 
پژوهشگاه برای پیشبرد پژوهش های برون مرزی 

خود استفاده کند.
 قــرارداد مطالعــات جامع مخازن 

نفت خیز جنوب با شرکت های مشاور
قــرارداد مطالعات جامع مخازن شــش گانه 
شــرکت ملــی مناطــق نفت خیز جنــوب با 

شرکت های مشاور داخلی امضا شد.
قراردادهای مطالعات جامع مخازن شش گانه 
شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنــوب، بین 
شــرکت ملی مناطق نفت خیزجنوب و چهار 
شرکت مشــاور داخلی امضا شــد که براساس 
قراردادهای امضاشــده، شرکت مشاوران انرژی 
تهران، مطالعه مخزن آسماری میدان هفتکل 
و مطالعه مخزن بنگستان میدان بینک را انجام 
خواهد داد.بر این اســاس، شرکت ماگماانرژی 
نیز مخزن آسماری میدان منصورآباد و مخزن 
آســماری - جهرم میدان نرگســی را مطالعه 
می کند.مطالعات جامع مخزن آسماری میدان 
لب سفید نیز به شرکت خدمات مهندسی نفت 
کیش و مطالعه جامع مخزن آســماری میدان 
پارسی به شرکت مهندســی فرایند به کمک 

رایانه ایرانیان )کیپ( سپرده شد.
مقدار نفت درجای این مخازن ۲۸.۵ میلیارد 
بشکه و ضریب بازیافت آنها به طور متوسط ۲۶ 
درصد است. هم اکنون روزانه بیش از ۱۶۰ هزار 

بیست و چهارمین نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی روز گذشته در پایان سومین روز 
برپایی خود، رکورد قابل توجه و تامل برانگیزی در تاریخ 
برگزاری نمایشــگاه های بین المللی صنعت نفت به نام 

خود ثبت کرد. 
در ســه روزی که از برگزاری نمایشــگاه بیست و 

چهارم می گــذرد، ده ها قرارداد، یادداشــت تفاهم و 
موافقت نامه بین متولیان دولتی صنایع نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی و شــرکت های پژوهشی، فعالان اجرایی 
این صنایع، پیمانکاران مبادله شــد که شــرکت های 
دانش بنیان در جایگاه مجری این قراردادها سهم قابل 
توجهی دارند. پژوهشــگاه صنعت نفت هم با امکانات 

و دانش و تجربه ارزشــمند و بالایی که در صنعت نفت 
دارد، در تعدادی از ایــن قراردادها و تفاهم نامه ها، یک 
طرف امضاءکننــدگان بود. در یک بررســی اجمالی 
به نظر می رسد که متولیان و سیاســتگذاران دولتی 
صنعت نفت، در شرایط تحریم ها که کند شدن شتاب 
فعالیت های استخراج و تولید نفت و مشتقات آن را در 

پی دارد؛ فرصت را بــرای پژوهش و تحقیق و نوآوری، 
مغتنم شــمرده و از فترتی که به ناچار در تولید پیش 
آمده، برای پژوهش و کسب دانش و فناوری های نو سود 
می برند تا به یاری خدا پس از پشت سر گذاشتن این 
دوره پرتلاطم و رسیدن به ساحل آرامش، به مدد نتایج 
همین پژوهش هایی که در نمایشــگاه بیست و چهارم 

صنعت نفت، قرارداد و موافقت نامه آنها امضا و مبادله 
شده است، با شتاب افزون تری به توسعه صنعت نفت و 

آبادانی میهن اسلامی بپردازند.
در ادامه این گزارش »اقتصاد و نمایشگاه«، مخاطبان 
خود را در جریان مفاد بخشــی از این تفاهم نامه ها و 

قراردادها قرار می دهد.

متولیان و 
سیاستگذاران 
دولتی صنعت 

نفت، در شرایط 
تحریم ها که کند 

شدن شتاب 
فعالیت های 

استخراج و تولید 
نفت و مشتقات 

آن را در پی دارد؛ 
فرصت را برای 

پژوهش و تحقیق 
و نوآوری، مغتنم 

شمرده و از فترتی 
که به ناچار در 

تولید پیش آمده، 
برای پژوهش و 
کسب دانش و 
فناوری های نو 

سود می برند تا به 
یاری خدا پس از 

پشت سر گذاشتن 
این دوره پرتلاطم 

و رسیدن به 
ساحل آرامش، به 
مدد نتایج همین 

پژوهش هایی 
که در نمایشگاه 
بیست و چهارم 

صنعت نفت، 
قرارداد و موافقت 

نامه آنها امضا و 
مبادله شده است، 

با شتاب افزون تری 
به توسعه صنعت 

نفت و آبادانی 
میهن اسلامی 

بپردازند

بشکه نفت از این مخازن استخراج می شود.
 مدت انجام این قراردادها 15 تا 24 

ماه برآورد شده است.
احمد محمــدی، مدیرعامل شــرکت ملی 
مناطــق نفت خیز جنوب پــس از امضای این 
قراردادها در جمع خبرنگاران گفت: این شرکت 
در ســال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
بیش از ۳۵ مخزن را با اتکا بــه توان داخلی و 
بدون همکاری شرکت های خارجی توسعه داده 
که این موضوع، بیانگر ضرورت توجه به توان و 

ظرفیت شرکت های ایرانی است.
 تفاهم شــرکت نفت فلات قاره و 

سازمان بنادر برای حفاظت از دریاها
شرکت نفت فلات قاره ایران و سازمان بنادر 

و دریانوردی، تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
ایــن تفاهم نامه بــه امضای حمیــد بورد، 
مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران و محمد 
راســتاد، معاون وزیر راه و مدیرعامل سازمان 

بنادر و دریانوردی رسید.
این تفاهم نامه به منظور اجرای بهینه مفاد 
قانون حفاظت از دریاهــا و رودخانه های قابل 
کشــتیرانی در برابر آلودگی نفتی، سامانه ملی 
مقابله با آلودگی دریا، همچنین مقررات مرتبط 
با موضوع در آیین نامــه بندرهای ایران مصوب 
ســال ۱۳۱۷ و با هدف ارتقای ســطح ایمنی، 
حفاظت محیط زیست دریایی در آب های تحت 
حاکمیت، نظارت و صلاحیت جمهوری اسلامی 
ایــران، اخذ مجــوز بهره برداری از اســکله ها، 
پایانه های نفتی و ســکوهای ثابت و متحرک 
حفاری و FSUهای مســتقر در مناطق تحت 
نظارت شــرکت نفت فلات قــاره ایران تدوین 

شده است.
بر اســاس این تفاهم نامه، بازرســی دوره ای 
از تاسیسات ساحلی و فراساحلی شرکت نفت 
فلات قاره ایران، ارسال گزارش بازرسی ایمنی، 
فنی و عملیاتی از تاسیسات، همکاری در صدور 
مجوز ساخت و بهره برداری اسکله ها بر اساس 
ضوابط و چارچوب های تعیین شده و ... از سوی 

سازمان بنادر و دریانوردی انجام خواهد شد.
فناوری  از  استفاده  برای  قراردادی   

نانو برای کاهش اصطکاک
قرارداد آغــاز به کار اســتفاده از فناوری نانو 
برای کاهش اصطکاک و افزایش روان ســازی 
رشته های حفاری و قرارداد استفاده از سیالات 
حفاری بدون جامد برای جلوگیری از آســیب 
لایه های تولید، میان پژوهشگاه صنعت نفت و 
مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران امضا 
شد.جعفر توفیقی در مراسم امضای دو قرارداد 
با مدیریت اکتشاف ملی نفت با بیان اینکه این 

مرکز در حوزه حفاری و ســیالات و ابزارهای 
حفاری ســابقه همکاری زیادی با شرکت های 
مختلف در صنعت نفت داشــته است، گفت: 
مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت با اعتماد به 
پژوهشگاه صنعت نفت کار استفاده از فناوری 
نانو برای کاهش اصطکاک و افزایش روان سازی 
رشــته های حفاری و نیز اســتفاده از سیالات 
حفاری بدون جامد را به منظــور جلوگیری از 
آسیب ســازند لایه های تولید برای نخستین 
بار در کشور به پژوهشگاه صنعت نفت سپرده 

است.
ســیدصالح هندی، مدیر اکتشــاف شرکت 
ملی نفت ایران هم در این مراســم با تاکید بر 
اینکه ۷۰درصد هزینه های توســعه و تولید در 
بخش بالادستی مربوط به  حفاری است، گفت: 
کیفیت و مدت زمان اجرای کار در این بخش 

می تواند بسیار حائز اهمیت باشد.
وی با اشــاره بــه توانمنــدی متخصصان 
پژوهشگاه صنعت نفت در بخش گل و سیمان 
حفاری، گفت: امروز پس از مذاکره های طولانی 
با پژوهشــگاه دو قرارداد با موضوع استفاده از 
فناوری نانو و ســیالات حفاری بدون جامد با 
پژوهشگاه صنعت نفت امضا شد که امیدواریم 
با موفقیت در این حوزه جدید برای نخستین بار 
در ایران پژوهشــگاه بتواند کار خود را در دیگر 

شرکت های تابعه صنعت نفت توسعه دهد.
 تفاهم ایدرو اویل با شــرکت ملی 
نفت ایران برای مشارکت در طرح توسعه 

میدان نفتی سوسنگرد
مهدی داودآبادی، مدیرعامل شرکت توسعه 
صنایع نفت و گاز گســترش ایرانیــان )ایدرو 
اویل( در  بیست وچهارمین نمایشگاه بین المللی 
نفت گفت: این شــرکت زیرمجموعه سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( است 
و در پروژه های الگوی جدید قراردادهای نفتی 
که از طرف وزارت نفت تعریف شده، در بخش 

بالادستی صنایع نفت و گاز همکاری دارد.
وی با اشاره به اینکه بیش از دو سال از ثبت 
شــرکت ما می گذرد، گفت: این شرکت موفق 
شده اســت برای آماده ســازی طرح مطالعات 
جامع توسعه میدان نفتی سوسنگرد با شرکت 

ملی نفت ایران تفاهم نامه امضا کند.
داودآبــادی از آغــاز فعالیت های شــرکت 
ایدرو اویل برای ورود بــه بازارهای بین المللی 
با همکاری شــریک خارجی خود خبر داد که 
می تواند در شرایط کنونی گام مهمی در توسعه 
فعالیت های شرکت های نفتی ایران در بازارهای 

برون مرزی حوزه نفت و گاز باشد.
آزمایشگاهی  مطالعه  موافقت نامه   
میدان  مخازن  از  برداشت  ازدیاد  فرآیند 

دانان 
موافقت نامه آغاز به کار مطالعه آزمایشگاهی 
فرآیند ازدیاد برداشــت پایه آبــی و گاز در دو 
مخزن آسماری و بنگســتان میدان دانان بین 
پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت نفت مناطق 
مرکزی امضا شد.جعفر توفیقی در آیین امضای 
موافقت نامه با شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 
با تاکید بر اینکه بحث ازدیاد برداشت نفت و گاز 
از میدان های کشــور یکی از اولویت های اصلی 
وزارت نفت به شــمار می آید گفت: هم اکنون 
تکالیف ســنگینی از طرف ایــن وزارتخانه در 
مناطق مختلف کشور در خصوص بحث ازدیاد 
برداشــت به پژوهشــگاه صنعت نفت واگذار 
شده اســت. وی به ســابقه دیرینه پژوهشگاه 
صنعت نفت درباره ازدیاد برداشــت نفت و گاز 
از میدان های نفــت و گاز اشــاره کرد و گفت: 

امیدواریم با دستیابی به فناوری های نو در این 
عرصه شاهد افزایش ضریب برداشت نفت و گاز 
باشیم. رامین حاتمی، مدیرعامل شرکت نفت 
مناطق مرکزی در مراسم امضای موافقت نامه 
ازدیاد برداشت از میدان دانان گفت: این شرکت 
در آینده برای حفظ و افزایش تولید گاز و نفت 
خود نیاز به اســتفاده از روش  هــای نو ازدیاد 
برداشــت دارد، از این رو ایــن موافقت نامه در 
همین راســتا با تکیه بر تجربه های پژوهشگاه 

صنعت نفت امروز امضا شد.
 امضاء قــرارداد تدوین دانش فنی 

کاتالیست های گوگردزدای گازوئیل
قــرارداد تدویــن دانــش فنــی ســاخت 
کاتالیست های گوگردزدای هیدروژنی گازوئیل 
میان پژوهشــگاه صنعت نفت و شرکت نیتل 
پارس امضا شد.جعفر توفیقی، رئیس پژوهشگاه 
صنعت نفت به هنگام امضای قــرارداد تدوین 
دانش فنی ساخت کاتالیست های گوگردزدای 
هیدروژنی گازوئیل با بیــان اینکه امروزه یکی 
از مســائل هزینه آور برای صنایع پایین دستی 
صنعت نفت بحث خرید کاتالیست ها و دانش 
فنی پیچیده ساخت آنهاســت، گفت: با توجه 
به مصرف بالای کاتالیســت ها در طول سال، 
یکی از محورهــای کاری ما تدوین دانش فنی 
ساخت کاتالیست های مورد نیاز صنایع پالایش، 
پتروشیمی و گاز اســت.وی با اشاره به امضای 
قــرارداد تولید کاتالیســت های گوگــردزدا از 
گازوئیل بین پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت 
نیتل پارس گفت: امیدواریم با کمک این شرکت 
بتوانیم کاتالیست های مختلف پالایشی کشور را 

تجاری سازی کنیم.
فرشــید نوربخش، مدیرعامل شرکت نیتل 
پارس هم در این مراســم با اشــاره به ساخت 
مولکولارســیو )غربال های مولکولی( مختلف 
در این شــرکت گفت: ارزش قــرارداد امروز با 
پژوهشگاه صنعت نفت در مرحله نخست ۲۵۰ 
میلیون تومان اســت که در سال آینده تدوین 
فرمولاســیون گوگردزدایی از نفتا، نفت سفید 
و بنزین نیز بــا همکاری پژوهشــگاه صنعت 
نفت آغاز خواهد شــد.وی گفت در ســه سال 
گذشته این شرکت تلاش کرده است همه نیاز 
کاتالیستی صنعت نفت را با همکاری پژوهشگاه 

صنعت نفت تامین کند.
 تفاهم برای میــدان دادن به دانش 

بنیان ها
شــرکت پایانه های نفتی ایران در نخستین 
روز از برگزاری بیســت وچهارمین نمایشــگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با سه 
شرکت دانش بنیان به منظور تکیه بر توانمندی 
سازندگان داخلی در سال رونق تولید، تفاهم نامه 

همکاری امضا کرد.
عباس اسدروز، مدیرعامل شرکت پایانه های 
نفتــی ایــران، در آییــن امضــای تفاهم نامه 
این شــرکت بــا ســه شــرکت دانش بنیان 
پــارک علم وفنــاوری خوزســتان، شــرکت 
پتروتجهیزسپاهان و شــرکت نگرش رایانه پویا 
ضمن تشریح فعالیت های شــرکت پایانه های 
نفتی ایران گفت: ماموریت اصلی این شــرکت 
کمک به پشــتیبانی و تداوم پایدار تولید نفت 
و گاز کشور است.وی افزود: در شرایط کنونی، 
لازم و حیاتی اســت که این اطمینان حاصل 
شود متخصصان و کارشناســان داخلی دارای 
چنان توانمندی هســتند که در بومی ســازی 
قطعــات و برطرف کــردن نیازهــای داخلی 
می توانند کمبودهای موجود را به نوعی جبران 
کنند.اســدروز در ادامه بر ضــرورت اعتماد به 

توانمندی سازندگان داخلی به ویژه شرکت های 
دانش بنیان در رفع نیازهای داخلی تاکید کرد و 
با بیان اینکه تکیه بر توانایی شرکت های داخلی 
ضرورتی اجتناب ناپذیر اســت، گفت: از جمله 
اقدام های تاثیرگذار شــرکت پایانه های نفتی 
اعتماد به شرکت های دانش بنیان و سازندگان 
داخلی است که این مسئله سبب جلوگیری از 
انحصارطلبی شرکت های آمریکایی و اروپایی در 

صنعت نفت کشور می شود.
 قراردادتزریــق ژل های پلیمری به 

چاه های نفتی برای جلوگیری از آب دهی
قرارداد کنترل آب تولیــدی به روش تزریق 
ژل پلیمری در چاه های نفتی میان پژوهشگاه 
صنعت نفت و شرکت نفت فلات قاره ایران به 
امضا رسید تا برای نخستین بار شاهد استفاده 

از این فناوری در صنعت نفت کشورمان باشیم.
جعفر توفیقی، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت 
در آیین امضای قرارداد کنترل آب تولیدی به 
روش تزریــق ژل پلیمــری در چاه های نفتی، 
با بیــان اینکه یکــی از مشــکلات در بخش 
بهره بــرداری چاه های نفتــی آب دهی بیش از 
حد در چاه ها است، گفت: با کاهش آبدهی در 
چاه ها می توان مدیریت بهره برداری بهینه تری 

در صنعت نفت انجام داد.
وی شرکت فلات قاره ایران را یکی از شرکای 
راهبردی پژوهشگاه صنعت نفت دانست و گفت: 
امیدواریم با کاهش زمان و افزایش کیفیت کار 
بتوانیم اعتماد این شــرکت بالادستی را بیش 
از پیــش جلب کنیم.حمید بــورد، مدیرعامل 
شــرکت فلات قاره ایران نیز در این مراسم با 
بیان اینکه تزریق ژل های پلیمیری در چاه های 
نفتی برای کنترل آبدهی آنها برای نخســتین 
بار در کشــور قرار اســت اجرایی شود، گفت: 
سرمایه گذاری در پژوهش و فناوری های جدید 
به هر میزان که باشد به اعتقاد بنده کم است، 
زیرا ما با یک درصد افزایش ضریب بازیافت از 
مخازن کشور می توانیم ثروت بزرگی را نصیب 
مردم خود کنیم.وی با اشاره به اینکه تحقیقات 
آزمایشگاهی و اولیه کنترل آب تولیدی به روش 
تزریق ژل پلیمــری در چاه های نفتی به اتمام 
رسیده است، گفت: بر اساس برنامه ریزی های 
صــورت گرفته یکی از چاه هــای میدان نفتی 
دورود در منطقه عملیاتی خارک قرار است به 

این موضوع اختصاص داده شود.
 قرارداد مطالعه اقتصادی استحصال 
پنتان، هگزان و کات بوتــان از خوراک 

پتروشیمی
پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت پتروصنعت 
نفت آریان پارس برای مطالعات فنی و اقتصادی 
استحصال پنتان، هگزان و کات بوتان از خوراک 
لایت انت پتروشیمی نوری تفاهم نامه همکاری 

امضا کردند.
جعفر توفیقی، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت 
به هنگام امضای تفاهم نامه مطالعات اقتصادی 
استحصال پنتان، هگزان و کات بوتان از خوراک 
پتروشیمی با بخش خصوصی با اشاره به سابقه 
دیرینه این مرکز پژوهشی در حوزه های مختلف 
در صنعــت نفت گفت: در شــرایط کنونی که 
صنعت نفت ایران بــه لحاظ فناوری در تحریم 
شــرکت های بین المللی و غربی هستند، این 
مرکــز می تواند کمک شــایانی به بخش های 
دولتی و خصوصی صنعت نفت، گاز، پالایش و 

پتروشیمی داشته باشد.
وی با تاکید بــر اینکه صنعت نفــت ایران 
در سال های گذشــته توســعه روزافزونی در 
بخش های دانش بنیان تجربه کرده است، گفت: 

در بخش خصوص کشــور به نظر می رسد باور 
اعتماد به پژوهشــگاه صنعت نفت ایجاد شده 
که تفاهم نامه امروز نمونــه ای خوب از این باور 
به شمار می آید.رئیس پژوهشگاه صنعت نفت 
اظهار کرد: پژوهشگران صنعت نفت در سال های 
اخیر به خوبی توانسته اند خلأ وجود شرکت های 
دانش بنیان و پژوهشی صنعت نفت خارجی را 
پر کنند.توفیقی گفت: هم اکنون ممکن اســت 
در صنعت پتروشیمی برخی خوراک ها در نگاه 
نخست ارزش افزوده خاصی نداشته باشند، اما 
می توان با فناوری های نــو در زمینه تصفیه و 
استحصال مواد تشــکیل دهنده از آنها، ارزش 
افزوده خوبی ایجــاد کرد، این تفاهم نامه نیز در 

همین راستا امروز امضا شد.
بر اســاس این گــزارش، ابراهیــم فلاحی، 
مدیرعامل شرکت پتروصنعت نفت آریان پارس 
نیز در این مراســم با بیان اینکه این شــرکت 
قرارداد خرید ۱۵ ســاله خــوراک لایت انت با 
پتروشــیمی نوری را به تازگی امضا کرده است، 
اظهار کرد: بر اســاس تفاهم نامه ای که امروز با 
پژوهشگاه صنعت نفت امضا شد، مطالعات فنی 
و اقتصادی اســتحصال پنتان، هگــزان و کات 
بوتان از خوراک لایت انت پتروشــیمی نوری و 
نمونه برداری و تجزیه وتحلیــل این مواد به این 

مرکز پژوهشی سپرده شد.
 قــرارداد طرح افزایــش ظرفیت 
پالایشگاه کرمانشاه با پژوهشگاه صنعت 

نفت
قــرارداد تامیــن دانش فنی طــرح افزایش 
ظرفیت پالایشــگاه نفت کرمانشــاه با هدف 
افزایش ظرفیت پالایشــی این پالایشگاه تا ۴۰ 
هزار بشــکه و نیز ارتقــای کیفیت محصولات 
تولیدی این پالایشــگاه به یورو ۵ با پژوهشگاه 

صنعت نفت ایران امضا شد.
آیین امضای قرارداد تامین دانش فنی طرح 
افزایش ظرفیت پالایشــگاه نفت کرمانشاه در 
نمایشــگاه بیســت وچهارم نفت، گاز، پالایش 
و پتروشــیمی با حضور جعفر توفیقی، رئیس 
پژوهشــگاه صنعــت نفــت ایران و ســهراب 
براندیشان، رئیس هیئت مدیره پالایشگاه نفت 
کرمانشــاه در محل غرفه پژوهشــگاه صنعت 
نفت در نمایشــگاه بین المللــی تهران برگزار 
 شــد و دو طرف قــرارداد این طــرح را امضا 

کردند.
برپایه این قرارداد همکاری، پژوهشگاه صنعت 
نفت ایران دانش فنی موردنیــاز طرح افزایش 
ظرفیت این پالایشــگاه را تامین خواهد کرد و 
افزون بر افزایش ظرفیت پالایشــی تا ۴۰ هزار 
بشــکه در روز، کیفیت محصولات تولیدی این 

پالایشگاه نیز افزایش می یابد.
جعفر توفیقی، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت 
درباره این قرارداد گفت: دانش فنی این قرارداد 
پیش از این تحت لیسانس کشورهای خارجی 
قرار داشت، اما با دستیابی متخصصان داخلی به 
دانش فنی موردنیاز، این طرح به صورت کامل با 
توان فنی متخصصان پژوهشگاه صنعت نفت به 

انجام خواهد رسید.
وی افزود: افتخار می کنیم که در سال رونق 
تولید پژوهشــگاه صنعت نفت توانســته است 
با تولید دانش، گام مهمی در رفع وابســتگی از 
کشــورهای خارجی بردارد.سهراب براندیشان، 
رئیس هیئت مدیره پالایشگاه نفت کرمانشاه نیز 
در این آیین گفت: با اجرایی شــدن این طرح، 
ظرفیت پالایشگاه نفت کرمانشاه به روزانه ۴۰ 
هزار بشکه می رسد و کیفیت محصولات تولیدی 

آن به یورو ۵ ارتقا می یابد.
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معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت 
ایران اعلام کرد: توسعه هشت میدان چنگوله، 
دهلران، سهراب، پارسی، پرنج، کرنج، یاران و 
آبتیمور را در دســت اقدام داریم و مذاکرات 
توسعه ای غالب این میدان ها با شرکت های 

ایرانی در حال پیگیری است.
به گزارش خبرنگار شــانا، رضــا دهقان 
حاشــیه  در  کــه  خبــری  نشســت  در 
بیست وچهارمین نمایشگاه بین المللی نفت 
برگزار شــد، افزود: کند شدن فرآیند توسعه 
در سایه تحریم اجتناب ناپذیر است، اما همه 
تلاش مان بر این اســت که ســرعت توسعه 
میدان های مشترک تحت تاثیر قرار نگیرد و 

به شکل مطلوب دنبال شود.
وی با اشاره به چهار قرارداد توسعه ای که 
تاکنــون در قالب قراردادهــای جدید نفتی 
امضا شده اســت، عنوان کرد: قرارداد توسعه 
میدان های آبان و پایدار غرب نافذ شــده و 
پیشــرفت خوبی دارد؛ سفارش کالاهای این 
طرح نیز داده شــده اســت. قرارداد توسعه 
میدان های ســپهر و جفیر به زودی وارد فاز 
اجرا می شود و قرارداد توســعه میدان های 
دالپری، پایدار شرق و چشمه خوش نیز امضا 

شده و به زودی نافذ خواهد شد.
دهقان دربــاره قرارداد طرح توســعه فاز 
۱۱ پارس جنوبی عنــوان کرد: بعد از خروج 
توتال از این طرح، این شرکت سهام خود را 
به سی ان پی سی واگذار کرد و مذاکرات با این 
شرکت چینی نیز برای رفع مشکلات موجود 
و اجرای قــرارداد ادامــه دارد. اگر مذاکرات 
منتهی به رفع مشکلات نشــود، تمهیدات 
دیگــری در برنامه قــرار می گیــرد. ضمن 
اینکــه پتروپارس به عنوان یکــی از اعضای 
کنسرسیوم، آمادگی دارد فاز نخست توسعه 

فاز ۱۱ را اجرایی کند.
وی در پاسخ به پرسشــی درباره دیدگاه 
شــرکت ملی نفت ایران نســبت بــه اعلام 
آمادگــی قــرارگاه خاتم الانبیــا )ص( برای 
توســعه فاز ۱۱ پارس جنوبی گفت: قرارگاه 
خاتم الانبیا )ص( مجموعه توانمندی است، 

اما تاکنون در این زمینه صحبت جدی نشده 
است.

۱۰ قرارداد طرح نگهداشت و افزایش تولید 
نفت امضا می شود

دهقــان همچنین دربــاره رونــد اجرای 
طرح نگهداشــت و افزایش توان تولید نفت 
شــرکت ملی نفت ایران، با اشاره به امضای 
۱۰ قرارداد این طرح در سال ۹۷، گفت: ۱۰ 
بسته قراردادی دیگر در حال پیگیری است 
که از این میان، هشت بسته کاری در قالب 
مناقصه و دو بســته کاری در قالب مذاکره 
تعیین تکلیف می شود.وی ابراز امیدواری کرد 
که ۱۰ قرارداد یادشــده این طرح در تیرماه 
امسال امضا شــود.معاون توسعه و مهندسی 
شــرکت ملی نفت ایران در ادامه به تشریح 
برنامه های این شرکت در سال ۹۸ پرداخت و 
گفت: سال گذشته در مجموع ۳ میلیارد فوت 
مکعب به ظرفیت تولید روزانه پارس جنوبی 
اضافه شد و امسال نیز ۶۰ میلیون مترمکعب 
به ظرفیت تولید روزانه این میدان مشترک 

افزوده خواهد شد.
دهقان با اشاره به برنامه ریزی ها و مذاکرات 
جدی برای توســعه میدان های فرزاد B با 
ONGC هند، بــلال و کیش، تصریح کرد: 
تولید روزانه ۳ میلیارد فــوت مکعب گاز با 
توسعه سه فاز میدان کیش محقق می شود 
که بخش عمــده فعالیت های فاز نخســت 

توسعه این میدان انجام شده است.
وی با بیان اینکه تولید میدان آذر امسال به 

بیش از ۶۰ هزار بشکه در روز می رسد، عنوان 
کرد: در حوزه غرب کارون، امســال بازسازی 
تاسیســات و افزایش ظرفیت تولید نفت را 

دنبال می کنیم.
واگذاری مطالعات ۴ بلوک اکتشــافی در 

آینده نزدیک
به گفتــه این مقــام مســئول، در حوزه 
اکتشاف، به جز امضای تفاهم نامه مطالعات 
بلوک تودج با شرکت تنکو که پارسال انجام 
شد، پیش بینی می شود امسال مطالعه چهار 

بلوک اکتشافی دیگر هم واگذار شود.
وی درباره حوزه کاری شــرکت نفت خزر 
هم گفت: بودجه لازم برای تعمیرات سکوی 

امیرکبیر پیش بینی شده است.
دهقان ادامه داد: مذاکرات درباره همکاری 
ایران و آذربایجان در حوزه خزر ادامه دارد و 
مدیرعامل شرکت نفت خزر طی هفته های 

آینده سفری به آذربایجان خواهد داشت.
وی در پاسخ به سوال دیگری درباره نتایج 
تفاهمنامه های مطالعاتی متعــددی که با 
شــرکت های داخلی و خارجی، توضیح داد: 
از مجموع بیش از ۱۰۰ تفاهمنامه مطالعاتی 
امضا شده برای میادین نفتی و گازی کشور 
پس از برجام، ۹۰ درصد نتایج مطالعاتی این 
تفاهمنامه ها به شرکت ملی نفت ایران تحویل 
داده شــد که با احتساب هزینه ۱.۵ میلیون 
دلاری شرکت مطالعه کننده برای هر میدان، 
حداقل ۱۵۰ میلیون دلار ارزش افزوده نصیب 

این شرکت شده است. 

رضادهقانمعاونتوسعهومهندسیشرکتملینفتایراناعلامکرد:
مذاکرات توسعه ای ٨ ميدان نفتی در دستور کار شرکت ملی نفت ايران

دفتر نمایندگی شــرکت ملی نفت ایران به منظور 
تســهیل فعالیت ســازندگان ایرانی در کشــور عراق 

راه اندازی می شود.
به گــزارش خبرنگار شــانا، در بیســت وچهارمین 
نمایشگاه بین المللی نفت تهران، برای نخستین بار نشستی میان مدیران 
ارشــد وزارت نفت عراق با ســازندگان تجهیزات صنعت نفت با حضور 
محمود عبدالامیر هاشــم، معاون وزیر نفت عراق، رامین قلمبر دزفولی، 
مدیر پشتیبانی، ساخت و تامین کالای شرکت ملی نفت ایران و سازندگان 
تجهیزات نفتی، به منظور بررســی راهکارهای تســهیل راه اندازی دفتر 

نمایندگی شرکت ملی نفت ایران در عراق برگزار شد.
قلمبر دزفولی، با بیان اینکه نشســت یادشــده به منظور ارتباط بین 
سازندگان داخلی ایران با صنعت نفت عراق برگزار شد، افزود: حدود سه 
ســال اســت که به دنبال اجرایی کردن این هدف بودیم، زیرا سازندگان 
ایرانی در این زمینه به صورت مستقل عمل کرده و در عراق حضور داشتند، 
هم اکنون به دنبال این هستیم تا پایان امسال دفتر نمایندگی شرکت ملی 

نفت ایران را به نمایندگی از وزارت نفت ایران در عراق راه اندازی کنیم.
مدیر پشتیبانی، ســاخت و تامین کالای شرکت ملی نفت ایران افزود: 
به دنبال راهکارهایی هستیم تا سازندگان ایرانی با بخش خصوصی عراق 

همکاری داشته باشند.
وی با بیان اینکه دفتر نمایندگی شرکت ملی نفت مسئول ارتباط بین 
سازندگان صنعت نفت ایران و وزارت نفت عراق خواهد بود، گفت: با توجه 

به اینکه سازندگان ایرانی گواهینامه بین المللی ندارند، در حال همکاری با 
وزارت نفت عراق هستیم تا شرکت هایی که به تایید شرکت ملی نفت ایران 

می رسند توسط وزارت نفت عراق هم تایید شوند.
مدیر پشتیبانی، ساخت و تامین کالای شرکت ملی نفت ایران افزود: به 
این ترتیب شرکت هایی که به تایید شرکت ملی نفت ایران برسند می توانند 
در پروژه هایی که وزارت نفت عراق اجرا می کند حضور داشــته باشــند.

محمود عبدالامیر هاشم، معاون وزیر نفت عراق نیز در حاشیه این نشست 
بر توســعه روابط دو کشــور در صنایع نفت باتوجه به وجود میدان های 
مشترک نفت و گاز تاکید کرد و افزود: با توجه به اینکه سازندگان ایرانی 
محصولات با کیفیت بالا تولید می کنند، انتظار داریم همکاری دو کشور در 

صنعت نفت افزایش یابد.

رامینقلمبردزفولیمدیرپشتیبانیشرکتملینفتایراناعلامکرد:

دفتر نمايندگی شرکت ملی نفت ايران در عراق تاسيس می شود

نایب رئیس سابق مجلس شورای اسلامی، نمایشگاه صنعت نفت 
را نماد حمایت وزارت نفــت از ظرفیت ها و توانمندی های داخلی 
عنوان کرد و گفت: حمایت های وزارت نفت از این ظرفیت ها پس 

از برجام هم ادامه یافت.
حجت الاسلام محمدحسن ابوترابی فرد روز جمعه ۱۳ اردیبهشت 
در بازدید از غرفه اســتارتاپ ها در بیســت و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت نفت، در گفت  وگو با خبرنگار شانا، ظرفیت های 

صنایع کشــور در حوزه های مختلــف را مثال زدنی توصیف کرد 
و گفت: این ظرفیت ها به همت جوانان کشــور پدید آمده است و 
نمونه ای از این توانمندی ها را می توانیم در نمایشگاه نفت امسال 
ببینیم. وی درباره نقش وزارت نفت در شکل گیری این ظرفیت ها 
گفت: بی شک بدون حمایت های وزارت نفت، نمایشگاه نفتی نیز 

شکل نمی گرفت.
نایب رئیس سابق مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال 
که با توجه به امضــای قراردادهای متعدد با ســازندگان داخلی 
و همچنین قراردادهای پژوهشــی با دانشــگاه ها و موسسه های 
تحقیقاتی کشور طی ســال های اخیر، اقدامات وزارت نفت را در 
حمایت از ظرفیت های داخلی چگونه ارزیابی می کنید، عنوان کرد: 
فشار تحریم ها بر ایران در برهه های مختلف، زمینه را برای استفاده 
بیشتر از توان و قابلیت های داخلی فراهم کرده است و خوشبختانه 
وزارت نفت این روند حمایتی را حتی پس از برجام نیز ادامه داده 
است.ابوترابی فرد ابراز امیدواری کرد که مجموعه تلاش هایی که 
در بخش های مختلف اقتصادی کشور به همت شرکت های ایرانی 

صورت می گیرد، به ارزش آفرینی برای کشور منتهی شود.

حجتالاسلامابوترابیفرد:
برجام،روندحمایتوزارتنفتازتوانمندیهایداخلیرامتوقفنکرد
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صنايع پتروشيمي خليج فارس؛ سودآورترين هلدينگ پتروشيمي کشور با اعتبار جهاني

صنایــع  شــرکت 
پتروشیمی خلیج فارس به 
عنوان بزر گترین مجموعه 
پتروشــیمی در ســطح 
کشــور با اعتقاد بر چشــم انداز ترسیمی 
در  ایران  بیست ساله جمهوری  اســلامی 
افق ۱۴۰۴ هجری شمسی، جهت تحقق 
این چشــم انداز، در راستای توسعه پایدار 
صنعت معظم پتروشیمی، برنامه، اهداف و 
استراتژی های خود را به  عنوان یک عضو، 
در قالب برنامه استراتژیک پنج ساله از سال 

۱۳۹۳ به اجرا گذاشته است.
این برنامه برای مدت ۵ ســال تدوین 
شده و به صورت سالانه و همچنین با توجه 
به تغییرات محیطی مهم و حساس مورد 
بازنگری و اصلاح قرار می گیرد. درســال 
۱۳۹۴ نیز بر اساس بازخوردهای دریافتی 
و سیاست های کلان اتخاذشده این برنامه 
مورد بازنگری قــرار گرفت و تغییراتی در 
آن اعمال شد که از جمله آن ها می توان 
اصلاح استراتژی کلی شرکت از »توسعه 
و ســودآوری پایدار« به »توسعه و ارزش 

برای تامین 
پارازایلین مورد 

نیاز در طی انجام 
این پروژه شخص 

مهندس زنگنه 
حمایت ویژه ای 
کردند و شخصا 

تامین پارازایلین 
مورد نیاز را در 

هیات دولت 
پیگیری کردند 
و اگر پیگیری 

ایشان نبود 
تولید و تامین 

پت در این مدت 
با مشکل روبرو 

می شد

آفرینی پایدار« نام برد.
اهمیــت  به دلیــل  آن  علاوه بــر 
مسئولیت های اجتماعی و مسائل مربوط 
به HSE حوزه هــای موردنظر در روش 
ارزیابی متــوازن )BSC( از ۴ حوزه به ۵ 
حوزه تغییر یافته و حوزه مسئولیت های 
اجتماعی به چهار حوزه مالی و اقتصادی، 
ذی نفعان ، فرآیندهای داخلی و یادگیری 

و رشد اضافه شد.
 محصــولات شــرکت صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس
مجموعه محصولات شــرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس در ۱۴ شرکت 
تولید می شود که شــامل آروماتیک ها، 
خوراک سوخت، مواد پایه و شیمیایی و 

پلیمرها است. 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
علاوه بر داشـــتن بیــش از ۸۸ درصد 
ظرفیت تولید مــواد آروماتیکــی و ۶۹ 
درصد محصول پی وی سـی، تولیدکننده 
انحصــــاری پلیمرهــــای مهندســی 
)PC(، پلــــی اتیلــــن ترفتــــالات 

امولیســیون  پــی وی ســـی   ،)PET(
در  اپوکســی رزین هــــا   ،)EPVC(
کشــــور اســــت. همچنیـــن تنهـا 
عرضـه کننـده محصولاتـی نظیـر بـرش 
سـبک، بـرش ســـنگین و گاز مایـع در 
محسـوب  کشـور  پتروشـیمی  صنعـت 

می شـود.
 اهداف  سازمانی

اهداف ســازماني این شــرکت؛ شامل 
ارتقاء رضایتمندی و وفاداری ذی نفعان، 
توسعه ســرمایه گذاری و شــراکت های 
داخلی و خارجی، افزایش کمی و کیفی 
سبد سرمایه،  افزایش سهم بازار، دستیابی 
به ســازمانی یادگیرنده و دانش بنیان، و 
توسعه زنجیره  ارزش با صیانت از محیط 

زیست است. 
 استراتژی های سازمانی

استراتژی های سازماني شرکت نیز در 
بخش مالی و اقتصادی کسب سودآوری 
پایدار، در بخش ذی نفعان ارزش آفرینی 
مســتمر، در فرآیندها  توســعه متوازن 
و اقتصــادی فرآیندها،  در مســئولیت  
اجتماعــی : همراهي با مــردم و دولت 
در مســئولیت های اجتماعی،  در بخش 
یادگیری و رشدتوســعه مدیریت علمی 

است. 
تولید  واحد  عملکــرد  ارتقاء   

پارازایلین نوری
کارشناســان معتقدند که پروژه ارتقاء 
عملکرد واحــد تولیــد پارازایلین نوری، 
پتروشیمی  صنعت  فتح المبین  عملیات 

بود 
جعفر ربیعی، مدیرعامل شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس در مراسم تجلیل 
از دســت اندرکاران پروژه ارتقاء عملکرد 

واحد تولید پارازایلین پتروشــیمی نوری 
گفت: از حضور در جمع دست اندرکاران 
پروژه ارتقاء عملکرد تولید پتروشــیمی 
نوری بسیار خوشــحالم چرا که این کار 
مصــداق واقعی کار جهادی و بســیجی 
اســت. به ثمر رســیدن این پروژه شبیه 
عملیات فتح المبین در دفاع مقدس است 
و به جرات می توانم بگویم این پروژه فتح 
المبین صنعت پتروشیمی است و افتخار 
آن متعلق به صنعت است و مربوط به فرد 

با مجموعه خاصی نیست.
با توجه به مشــکلات پیش آمده برای 
این واحد و انصراف طرف اروپایی از انجام 
پروژه ارتقا عملکرد دو راه بیشتر نداشتیم 
یا تعطیلی این واحد یا انجام عملیات ارتقاء 
برج های جذب بــا اتکا به توانمندی های 

داخلی و ما راه دوم را انتخاب کردیم.
برای تامین پارازایلین مورد نیاز در طی 
انجام این پروژه شــخص مهندس زنگنه 
حمایت ویژه ای کردند و شــخصا تامین 
پارازایلیــن مورد نیــاز را در هیات دولت 
پیگیری کردند و اگر پیگیری ایشان نبود 
تولید و تامین پت در این مدت با مشکل 

روبرو می شد. 
جواد گلی مدیر روابــط عمومی و امور 
بین الملل شــرکت صنایع پتروشــیمی 
خلیج فارس نیز با اشــاره به تثبیت تولید 
روزانــه ۲۰۰۰ تن محصــول پارازایلین 
در پتروشــیمی نوری به عنوان بزرگترین 
زنجیــره ارزش محصــولات آروماتیکی 
در صنعت پتروشــیمی کشور اعلام کرد: 
تامین خوراک پتروشــیمی تندگویان و 
صادرات مازاد بر نیاز داخلی پارازایلین به 
منظور کسب درآمدهای ارزی از مهمترین 

دستاوردهای این طرح ملی است.

وي هزینه ســرمایه گذاری اجرای این 
طرح را حدود ۹۰۰ میلیارد تومان عنوان 
کرد و افزود: با بهره برداری از این طرح و 
تثبیت تولید در گام نخست امکان تامین 
کامل خوراک پتروشیمی شهید تندگویان 
فراهم می شــود که تامین خــوراک این 
مجتمع پتروشیمی؛ تولید پایدار محصول 
پر کاربرد پلی اتیلن ترفتالات )PET( را 
تضمین می کند. جواد گلــی از صادرات 
مازاد محصول پارازایلین پتروشیمی نوری 
و کسب درآمدهای ارزی به عنوان دومین 

دستاورد اجرای این طرح نام برد.
 افزایش سطح تولید به بالاتر از 

سال گذشته 
از سوي دیگر، مدیرعامل شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به رویکرد 
این مجموعه در حــوزه تولید و صادرات 
محصولات پتروشیمی در سال جاری از 
برنامه ریزی برای افزایش سطح تولید در 
شرکت های تابعه هلدینگ نسبت به سال 

گذشته خبر داد.
جعفر ربیعی با تاکید بر اینکه صنعت 
پتروشیمی ایران یکی از صنایع پیشرو در 

زمینه تولید و صادرات کشور بوده و سهم 
قابل ملاحظه ای در این حوزه ها را برعهده 
دارند، عنوان کرد: در سال گذشته که به 
دلیل وجود تحریم ها و مسائل ارزی، سالی 
سخت بود، صنعت پتروشیمی توانست به 
خوبی عملیات تولید و صــادرات خود را 
ساماندهی و مدیریت کرده و کمترین تاثیر 

منفی را از مسائل بپذیرد.
 شبیه سازي سنسور کمپرسور، 

دستاوردی دیگر در شرایط تحریم
پتروشــیمی شــهید  رییس مجتمع 
تندگویان هم از مشابه ســازی موفقیت 
آمیز سنســورهای کمپرســور کارخانه 
اسیدترفتالیک خالص )PTA1( در این 
پتروشیمی  خبر داد. محمد عیسی انوشا 
بااشاره به اهمیت وجایگاه کمپرسور هوا 
در کارخانه های شیمیایی گفت: نوآوری 
وخلاقیت واستفاده بهینه از دانش و توان 
جوانان از جمله دستاوردهای تحریم های 
ناجوانمردانــه علیه کشــور و صنعت ما 
هستند  که یک نمونه از آنها را می توان در 
مورد کمپرسور کارخانه PTA1  شرکت 

به عینه مشاهده کرد.

جعفر ربیعی مدیرعامل صنایع پتروشیمی خلیج فارس: پروژه ارتقاء عملکرد واحد تولید پارازایلین نوری، فتح المبین صنعت پتروشیمی است 

بهزادمحمدیمدیرعاملشرکتملیصنایعپتروشیمیاعلامکرد:

طرح توسعه صنعت پتروشيمی در ساحل دريای خزر
شــرکت  مدیرعامــل 
پتروشــیمی  صنایع  ملی 
برای  اعلام کرد که دولت 
صنایع  توسعه  و  گسترش 
پتروشــیمی در کنار دریاها مصمم است و 
در همین جهت توســعه واحدهای صنعت 
پتروشیمی در ساحل دریای خزر در دست 

بررسی است. 
به گزارش خبرنگار شــانا بهزاد محمدی 
روز جمعه ۱۳ اردیبهشــت در بیســت و 
چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت 
در این بــاره افزود: مطالعــات برای تامین 
خوراک این واحدها با خط لوله سراســری 
گاز طبیعی و یا انتقال نفتا از مسیر خطوط 

پالایشگاهی در حال انجام است. 
وی با بیــان اینکه صنعت پتروشــیمی 
بنگاه اقتصادی نیســت، افزود: این صنعت 
امروز یک نظام اقتصادی به شــمار می رود 
و با توجه به نقش مهمــش در درآمدهای 

ارزی کشور اهمیت فوق العاده ای دارد.
صنایــع  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل 
پتروشیمی در ادامه به وضع کلان صنعت 
پتروشــیمی اشــاره و تصریح کرد: در یک 
نــگاه کلان مــا در صنعــت پتروشــیمی 
حــدود ۲۵.۳ میلیــون تن خــوراک را از 
پالایشــگاه های نفــت و گاز و پروژه های 
ان جی ال دریافت می کنیم که از این میزان 
خــوراک، خوراک های گازی را دوســوم و 
یک ســوم را نیز خوراک های مایع تشکیل 

می دهند.
محمدی با بیان اینکه دو هاب عملیاتی 
در صنعت پتروشــیمی وجود دارد، عنوان 
کرد: هاب نخســت در منطقه ماهشــهر و 
هاب دوم نیز در منطقه عســلویه قرار دارد 
و بخش سوم تولیدات ما را نیز مجتمع های 
دیگر تشــکیل می دهد، همچنین در هاب 
عســلویه ۱۶ مجتمع تولیدی پتروشیمی 
وجــود دارد و در هاب ماهشــهر نیز ۲۰ 
مجتمع ایجاد شده است و در دیگر مناطق 

توسعه صنعت 
پتروشیمی یکی 

از مهم ترین 
برنامه های ما 
در سال های 
پیش روست 

و کارهای 
منسجمی نیز در 
صنایع تکمیلی 
و پایین دستی 

انجام شده است

کشور نیز ۱۹ مجتمع تولیدی وجود دارد 
که در مجموع ۵۵ مجتمع را تشکیل داده 
اســت و ۲۵.۳ میلیون تن خــوراک را نیز 

دریافت می کنند.
وی ادامــه داد: حجــم کل محصولات 
تولیدی پتروشــیمی ما حدود ۵۵ میلیون 
تن اســت که بخشــی از این محصول به 
شــکل داخلی مصرف می شــود و بخش 
قابل فروش این محصولات ۳۱ میلیون تن 
محصول در سه حوزه پلیمری، شیمیایی و 

غیر شیمیایی است.
 تولیــد 18 گــروه محصول در 

صنعت پتروشیمی
محمدی تصریح کرد: ما در پتروشیمی 
۱۸ گروه محصول پلیمری تولید می کنیم 
که حدود ۳۰۰ گریــد محصول پلیمری و 
۴۴ تن محصول شــیمیایی در این صنعت 

تولید می شود.
صنعــت  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل 
پتروشــیمی با بیان اینکه ۳۱ میلیون تن 
داریم،  فروش  قابل  پتروشــیمی  محصول 
گفــت: از ایــن ۳۱ میلیون تــن محصول 
پتروشــیمی ۲۲.۵ میلیون تــن آن را به 
مقاصد و کشــورهای مختلف صادر و ۸.۵ 
میلیون تن آن را نیز در داخل کشور عرضه 
می کنیم که ۴.۷ میلیون تن آن در بورس 

عرضه می شود.
ارزآوری صنعت  موضــع  بــه  محمدی 
پتروشیمی اشــاره و عنوان کرد: از فروش 
۳۱ میلیون تن محصول پتروشیمی ۱۷.۱ 
میلیارد دلار درآمد کسب می کنیم که  از 
این میزان ۱۲.۱ میلیارد دلار درآمد ارزی 
حاصل از صادرات بــوده و ۵ میلیارد دلار 
نیز ارزش محصولاتی اســت که در داخل 

کشور و در بورس عرضه می شود.
وی بــه موضــوع اشــتغال زایی صنعت 
پتروشیمی اشــاره کرد و افزود: اکنون در 
مجموعه هــا و مجتمع هــا و طرح های در 
حال اجرای خود ۶۷ هزار نیروی انســانی 

به صورت مســتقیم مشــغول بــه فعالیت 
هستند و ۴۱ هزار نفر نیز در پروژه های ما  

فعالیت می کنند.
 30 مقصــد صادراتــی بــرای 

محصولات پتروشیمی
صنایــع  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل 
پتروشــیمی ادامــه داد: پتروشــیمی ۳۰ 
مقصد صادراتــی اعــم از اروپا، آســیا و 
کشــورهای مختلــف دارد و چنــد صد 
مشــتری نیز در نقــاط مختلــف دنیا و با 
تنوع هــای بســیار برای محصــولات این 

صنعت وجود دارد.
محمــدی تصریح کــرد: در ســال ۹۸ 
کارخانه تولید کاتالیســت پلی اتیلن سبک 
در لرســتان به بهره برداری می رسد و فردا 
)شنبه ۱۴ اردیبهشت( نیز قصد داریم در 
همین نمایشــگاه قرارداد تولید کاتالیست 
متانول را با پتروشیمی سبلان امضا  کنیم، 
ما در بخش تولید متانول در سال ۱۴۰۴، 

به ۱۲ برند تولید متانول خواهیم رسید.
وی به مصرف آب در صنعت پتروشیمی 
اشــاره و عنوان کرد: پتروشــیمی صنعت 
آب بر نیست، ما در نظر داریم توسعه این 
صنعت را در کنار دریاها گســترش دهیم 
که یکی از آن ها توسعه صنعت پتروشیمی 
در نواحی ساحلی دریای خزر است که این 

موضوع نیز در حال بررسی است.
صنایــع  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل 
پتروشــیمی عنوان کرد: توســعه صنعت 
پتروشــیمی یکی از مهم ترین برنامه های 
ما در ســال های پیش روســت و کارهای 
منســجمی نیــز در صنایــع تکمیلــی و 

پایین دستی انجام شده است.
صنایــع  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل 
پتروشــیمی با اشــاره بــه طرح هایی که 
در این ســال ها آغاز شــده و در حال اجرا 
هســتند، گفت: با فرض اینکه هیچ طرح 
جدید دیگری آغاز نشــود تا سال ۱۴۰۴ 
ظرفیت تولید پتروشیمی به ۱۲۱ میلیون 

تن می رسد.
وی در پاســخ به این پرســش که گفته 
شــده مرحله پس از تحریم نفت، تحریم 
صنعت پتروشــیمی خواهد بود، برای این 
اتفاق چه پیش بینی هایــی صورت گرفته 
است، گفت: از نظر ما پتروشیمی صنعتی 
تحریم پذیــر نیســت و تــاب آوری بالایی 
دارد، اما باید خودمــان را برای هر اتفاق و 

شرایطی آماده کنیم.
صنایــع  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل 
پتروشــیمی گفــت: فــروش محصولات 
نفــت  فــروش  مقابــل  در  پتروشــیمی 
شــرایط متفاوتی دارد و به عنــوان نمونه 
همچون نفت مبادی مشــخص صادراتی و 

نفتکش های عظیم قابل ردیابی ندارد.
محمدی تصریح کرد: پتروشیمی حداقل 
۳۵۰ نوع محصول با صدها خریدار به ده ها 
مقصد صادراتــی دارد و بــه همین دلیل 
بــه عبارتی  بالایی دارد،  انعطاف پذیــری 
مختلفی  شــرایط  پتروشــیمی  صنعــت 
در حمل زمینــی و دریایــی دارد و تنوع 
محصول و مشتری نمی گذارد این صنعت 

تحریم پذیر باشد.
وی افــزود: در عین حال بــا همکاری 
هلدینگ هــای صادراتی کارگــروه تحریم 
را تشــکیل داده ایــم و از هفتــه آینــده 

نشست های این کارگروه برگزار می شود.
صنایــع  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل 
پتروشــیمی در پاســخ به پرسشی درباره 
پیگیری های قضایی در خصوص واگذاری 
بعضی از پتروشیمی ها از جمله پتروشیمی 
کرمانشــاه هم گفــت: این روند توســط 
سازمان خصوصی ســازی انجام شده و ما 
هم مانند همه مردم درباره حواشــی این 
اتفاق ها اخبــاری را می شــنویم و قاعدتا 
مســئولان این ســازمان باید درباره این 

موضوع پاسخگو باشند.
 تهیه نقشه  راه و سکان داری در 

صنعت پتروشیمی

محمدی با تاکید بر اینکه شــرکت ملی 
صنایع پتروشیمی باید به سمت تهیه نقشه 
راه برای صنعت پتروشــیمی و سکان داری 
آن پیش رود، گفت: در ســال های گذشته 
واگذاری ها به صورت درستی انجام شد، اما 
روش آن اشکال هایی داشــت و ما هم به 

این روند انتقاد داشتیم.
صنایــع  ملــی  شــرکت  افــزود:  وی 
برنامه های  به دنبــال  بایــد  پتروشــیمی 
بلندمدت و نقشه راه باشد و از برنامه های 
محلی و کوتاه باید دور شویم، این برنامه ها 
ممکن اســت در کوتاه مدت سودی برای 
ســرمایه گذار داشته باشــد، اما ما ترجیح 
می دهیم سرمایه گذار را در مسیر طرح های 
بلندمدت و نقشــه راه کلان قــرار دهیم. 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
در پاســخ به پرسشــی دربــاره تاخیر در 
برگزاری نمایشگاه ایران پلاست، گفت: در 
این باره هیــچ نگرانی وجود ندارد و به طور 
حتم برگزاری و حضور در این نمایشگاه را 

دنبال می کنیم.
محمدی ضمــن دفاع از مشــاوره های 
کارشناسانش، افزود: موضوع تک محصولی 
بودن بسیاری از پتروشــیمی ها مسئله ای 
است که در سال های گذشــته رخ داده و 

برای آن تصمیــم گرفته انــد؛ در دوره ای 
تمرکز بر توسعه کمی بوده است، حال این 
موضوع به معضلی برای صنعت پتروشیمی 
تبدیل شــده اســت؛ برای نمونه در سال 
۱۴۰۴ ظرفیت تولید متانول کشور به ۲۵ 

میلیون تن می رسد.
وی ادامــه داد: تا آن زمان بســیاری از 
کشورهای دیگر صادرکننده خواهند بود و 
با چالش بازار روبه رو خواهیم بود، به همین 
دلیل در شرکت ملی صنایع پتروشیمی به 
دنبال راه حل هایی برای جبران این شرایط 
هســتیم. مدیرعامل شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی با بیــان اینکــه مجتمع های 
پتروشــیمی مانند شــازند با ۳۰ محصول 
بهترین شــرایط را دارند و در زمان تحریم 
هم تاب آوری بالایی خواهند داشت، گفت: 
بهترین شرایط این است که پتروشیمی و 
پالایشــگاه در کنار هم باشند، اما در عمده 
پتروشیمی ها این شرایط لحاظ نشده است.

افــزود: مــا به دنبــال اصلاح  محمدی 
این شــرایط هســتیم و به عنوان نمونه به 
شرکت پژوهش و توسعه پتروشیمی اعلام 
کرده ایــم، که به جز کاتالیســت ها باید به 
دنبــال دانش فنــی و فرآیندهــای خاص 

باشند.
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شرايط تحريم، کسب و کار شرکت های 
توانمند ايرانی را رونق بخشيده است

هلدینگ کســراوند در ســال 1386 باتفکر سه نفر از 
فارغ التحصیلان دانشــگاه تهران وعلم وصنعت تاسیس 
شد و در حال حاضر 12 ســال در حوزه طراحی و ساخت 
تجهیزات و پکیج های فرایندی تجربه اندوخته اســت. 
این هلدینگ دو کارگاه دارد. هلدینگ کسراوند شرکتی 
متوسط است و 150 نفر پرسنل دارد و دو مجموعه سامیا 
پالا و تکنونیس که در امارات فعال اســت،زیر مجموعه 
کسراوند است.در حاشیه بیست وچهارمین نمایشگاه نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی با نیما صادقی رییس هیات مدیره 
خلاق و برنامه ریز هلدینگ کسراوند گفتگویی انجام داده 

ایم که در ادامه می خوانید.

 چندمین سال است در نمایشگاه حضور پیدا می کنید 
و به نظر شما  نمایشگاه چگونه است؟

 ما از همان ســال اول تاسیس شرکت، یعنی ۱۲ سال پیش در 
نمایشگاه شرکت کردیم و حتی دو غرفه در دو سالن مجزا داشتیم. 
چون شرکت کسراوند عضو انجمن سازندگان تجهیزات نفت است. 
هر سال نمایشگاه افت و خیزهای خود را دارد، می توانم به جرات 
بگویم سال ۹۷ یکی از بهترین ســال های برگزاری نمایشگاه بود 

چون شرکت های خارجی زیادی حضور داشتند .
در حال حاضر، شرایط تحریم  فرصتی برای ما به وجود آورده که 
در پروژه های داخلی زیادی حضور  داشــته باشیم که اکثرا ایرانی 

هستند و تجربیات بسیاری در این زمینه  به دست آورده ایم.

به عبــارت دیگر نمایشــگاه محل تبــادل آرا و اندیشــه های 
تولیدکنندگان و کارفرمایان و سایر اعضای فعال در این حوزه است. 
نمایشگاه این فرصت را برای ما به وجود می آورد تا بتوانیم مدیران 
ارشدی را که در زمان عادی به علت مشغله زیاد، نمی توانیم ببینیم 
در این نمایشگاه با آنها مذاکراتی درباره پروژه هایی که داریم داشته 

باشیم.
البته درباره زمان برگزاری نمایشگاه باید بگویم به نظرم مناسب 
نبود. شــاید به دلیل محدودیت نزدیکی به مــاه مبارک رمضان 
نمایشگاه در این تاریخ برگزار شده اما اگر نمایشگاه با تاخیری یک 

هفته ای برگزار می شد بهتر بود.
 آیا شرکت فعالیت های بین المللی نیز دارد؟

با شرکت های خارجی زیادی اعم از آلمانی، ایتالیایی و هلندی 
سر و کار داریم. کار این شــرکت ها انتقال فناوری و تکنولوژی به 
شرکت ما اســت. در حاضر برخی از این شرکت ها هنوز با شرکت 
ما همکاری می کنشند و برخی نیز به دلیل شرایط تحریم، چون با 
آمریکا تجارت می کنند ترجیح می دهند رابطه اقتصادی با شرکت 

کسراوند نداشته باشند. 
 و فرمایش آخرتان ....

از تیمی که با مجموعه ما همکاری می کنند و پرسنل مجموعه 
خودمان تشــکر می کنم. از افــرادی که در صنعــت نفت و گاز 
کشورمتخصص هســتند و فکر می کنند می توان دانشی در این 
زمینه به وجود آورد که در ایران نیســت از آن اســتقبال و در آن 

سرمایه گذاری می کنیم.

نماینده شرکت سوکار آذربایجان گفت: همکاری  در بخش های 
انرژی و حمل ونقل بین ایران و آذربایجان در جریان است

رســیم ولیف در بازدید از بیســت وچهارمین دوره نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش در گفت وگو با خبرنگار 
شانا، با اشاره به ظرفیت های آذربایجان در حوزه انرژی و حضور 
شرکت ملی نفت آذربایجان )سوکار( در بسیاری از پروژه های نفت 
و گاز سراسر دنیا، یادآور شد: با حضور در این دوره از نمایشگاه به 
دنبال معرفی ظرفیت های همکاری بین دو کشور در بخش انرژی 
و همچنین قابلیت های آذربایجان برای میزبانی بیست وچهارمین 

کنگره جهانی نفت هستیم.
وی افزود: حضور در رویدادهای مهمی مانند نمایشگاه حاضر، 
برای آذربایجان به عنوان یکی از کشورهای عضو شورای جهانی 
نفت که با کشورهای مطرحی مانند کانادا، آرژانتین، قزاقستان 
و امارات متحده عربی برای میزبانی کنگره یادشــده رقابت دارد 

بسیار حائز اهمیت است.
نماینده شرکت سوکار آذربایجان همچنین بر گسترش روابط 

اقتصادی، تاریخی و فرهنگی عمیق با ایران تاکید کرد.
ولیف تصریح کرد: همکاری در بخش های انرژی و حمل ونقل 
بین ایران و آذربایجان در جریان است، از جمله می توان به حضور 
شرکت بازرگانی نفت ایران )نیکو( در کنار شرکت های لوک اویل 
روسیه، شرکت ملی نفت ترکیه و پتروناس مالزی در پروژه میدان 

گازی شاه دنیز )Shah Deniz(  اشاره کرد.

نمایندهشرکتسوکارآذربایجان:

همکاری ايران و آذربايجان در حوزه انرژی تداوم دارد

نمایندهشرکتایتالیایی:

برای تجارت با ايران مصمم هستيم
نماینده شرکت ایتالیایی ریم اعلام کرد که با 
وجود تحریم های آمریکا علیه ایران، این شرکت 
برای یافتن راهی به منظور تجارت با ایران مصمم 

است.
آری رولیانتو، مدیر بخش آسیا در شرکت ریم 
ایتالیا در نمایشگاه بین المللی نفت به خبرنگار 
شــانا گفت:  ما به اینجا  آمده ایــم تا محصولات 
خود را به نمایش بگذاریــم و امیدواریم بتوانیم 
همکاری هایی با ایران داشــته باشــیم زیرا ما 
می دانیم کــه ایران کشــوری بزرگ اســت و 
اطلاعاتی داریم که کســب و کار در ایران بسیار 

گسترده است. 
وی افزود: شرایط اقتصادی ایران را می دانیم 
و اینکه تحریم هایی از طــرف آمریکا و برخی 
کشــورهای دیگر وجود دارد، بنابراین ما دنبال 
روشــی دیگر برای کســب و کار مــی گردیم، 
مأموریت ما این اســت که تجارتی بــا افراد و 

شرکت های ایران داشته باشیم.
نماینده ریم ایتالیا با اشــاره به این که امسال 
برای نخستین بار در نمایشگاه نفت حاضر شده 
است، گفت:  این نمایشــگاه بسیار جذاب است،  

زیرا در نخستین روز نمایشــگاه افراد زیادی به 
غرفه ما آمده اند و برخی از آنها به محصولات ما 
علاقمند هستند و این مسئله، نظریه ما را تأیید 

می کند که اوضاع در آینده خوب خواهد شد. 



شماره 318 - اردیبهشت  61398

توربینماشینخاورمیانه؛شرکتدانشبنیاندرطراحی،ساختوبازسازیتجهیزاتتوربین

توربين ماشين خاورميانه به کيفيت، محيط زيست و ايمنی تعهد حرفه ای دارد 

ماشین  توربین  شرکت 
شــرکتي  خاورمیانــه 
اســت کــه با ســرعت و 
شــتاب در حال رشــد و 
توسعه اســت و با جذب و تربیت نیروهاي 
فارغ التحصیل و متخصص از دانشگاه هاي 
معتبر و بهره گیري از تجربه کارشناســان 
مجرب و مدیران صنایــع مرتبط از جمله 
نفت و انرژي، توانســته اســت به تحولات 
بنیادي و موثر در عرصه تخصصي بر اساس 

استانداردهاي معتبر جهاني دست یابد.
ماشــین  توربین  شــرکت هاي  گــروه 
خاورمیانه در صنایع بــا فن آوري هاي برتر 
در حوزه هاي شــکل دهي و سازماندهي 
زنجیره تامین به همراه ارتقــاء توان فني 
و تکنولوژیــک آنها به نام شــرکت تامین 
کالاي توربیــن ماشــین خاورمیانه و نیز 
ایجاد دفتر طراحي و مهندســي توربین و 
کمپرسور به نام شرکت مدیریت پروژه هاي 
توربین ارکان ایرانیان و نیز توسعه دانش و 
فن آوري طراحي و ســاخت کمپرسورهاي 
ســانتریفیوژ با تاسیس و گسترش شرکت 
توربین کمپرسور آسیا در قالب شرکت هاي 

مستقل عمل کرده است.
امــروز ایــن شــرکت به صــورت گروه 
شــرکت هاي تخصصي عــزم و اراده خود 
را در ارائه خدمات تخصصي ماشــین هاي 
دوار تمرکز نموده اســت. در حال حاضر، 
این مجموعه به همراه دیگر شــرکت هاي 
تابعه و یا همکار خود براي تامین مواد اولیه 
مورد نیاز پروژه ها، تامین قطعات و انتقال 
دانش فني با شــرکت هاي معتبر و بنام در 

شرکت توربین ماشین خاورمیانه از سال 1381با پرسنلي متخصص 
و دانشــمند، به عنوان یک مجموعه دانش بنیان و صاحب تکنولوژي، 
توانسته با تحولي چشمگیر جایگاه ویژه اي در زمینه طراحي، ساخت، 
نصب و راه اندازي، تعمیرات، اورهال اساســي، بازسازي، ریتروفیت و 

بروزرســاني تجهیزات خصوصاً توربین هاي گازي، توربین هاي بخار و 
ماشین آلات دوار و حساس و نیز کمپرسورهاي سانتریفیوژ براي صنایع 
مختلف بویژه در حوزه صنعت نفت، گاز، پتروشیمي و نیروگاهي کسب 

کرده است.

تجربه بازسازي 
در این گروه 

صنعتي همراه 
با سابقه قوي 

متخصصان 
واحد تعمیرات، 
موجب شده تا 

انواع اجزاي دوار 
و ثابت براساس 
استانداردهاي 

بین المللي مذکور 
و الزامات کارفرما 

بازسازي شده و 
در سرویس قرار 

گیرند

سراســر دنیا ارتباط مهندسي و تجاري بر 
قرار کرده است و گام هاي بزرگي در جهت 
بومي ســازي فن آوري و دانش مهندسي، 
طراحي و ســاخت قطعات و مجموعه هاي 
انواع توربین هاي صنعتي و کمپرسورها بر 
داشته و خدمات تخصصي ساخت، نصب، 
راه اندازي و یا اورهال اساسي و یا بازسازي 
خود را بــه کارفرمایان متعددي در صنایع 
نفــت، گاز، پتروشــیمي و نیروگاهي ارائه 
کرده و در مســیر توسعه خود، محصولات 
جدیــد را منطبق بر اســتانداردها و قابل 
رقابت در عرصه هاي بزرگتر به بهره برداران 

ارائه کرده است.
توربین ماشین خاورمیانه  تعهد   

به کیفیت خدمات
محورهــاي اصلــي فعالیــت شــرکت 
شامل ســاخت کامل انواع روتور و استاتور 
توربین هاي گاز و بخار، طراحي و ســاخت 
قطعات و روتور کمپرسورهاي سانتریفیوژ، 
اورهال و تعمیرات اساسي انواع توربین هاي 
گاز و بخار، ســاخت انواع دیســک، پره و 
شــفت هاي ناحیه ســرد و داغ توربیني، 
طراحي، ارتقــاء، مهندســي و آنالیزهاي 
حرارتي، استاتیکي و داینامیکي، طراحي، 
ســاخت، تامین و نصب مولدهاي مقیاس 
کوچک بــا پایه توربین گازي، مهندســي 
معکوس قطعات و مجموعه هاي حساس، 
طراحي و ســاخت تســت اســتندهاي 
 ،NDT،نوســازي و  بازســازي  توربیني، 
خدمــات کارگاهــي و بازرســي، بالانس 
تامیــن تجهیزات دوار تعمیر و نوســازي، 
تعمیر و بازســازي روتورها و دیگر اجزاي 

توربین هاي  بخصوص  دوار  ماشــین آلات 
گاز، توربین هاي بخار و انواع کمپرسورهاي 

سانتریفیوژ در کارگاه هاي این گروه است. 
 کارکنان با تجربــه و آموزش دیده این 
شــرکت با ابزارها، تجهیزات و تکنولوژي 
 ،ISO ،BSI ،ASME مربوطه بر اساس
اســتانداردهاي بین المللي و ملي از جمله 
 ASTM و اســتانداردهاي شــرکت هاي
API،۶۱۷ ،API ۶۸۷ و یــا کارخانه اي 
توسعه یافته این OEM ســازنده اصلي 
شــرکت، امور بازســازي و تعمیــر را مي 

پذیرند. 
تجربه بازســازي در ایــن گروه صنعتي 
همراه با ســابقه قوي متخصصــان واحد 
تعمیرات، موجب شده تا انواع اجزاي دوار 
و ثابت براساس استانداردهاي بین المللي 
مذکور و الزامات کارفرما بازسازي شده و در 

سرویس قرار گیرند.
فرایندها و عملیات لازم شامل بازرسي 
اولیــه و شناســایي آســیب و علــل آن، 
اندازه برداري و تهیه نقشــه ها، آماده سازي 
آنالیــز  و  تعمیــرات،  مــکان  و  محــل 
آزمایش هاي WPS, QC تهیه نمونه هاي 
 API مکانیکــي و متالوژیکــي نمونه ها و
جوشکاري تعمیري براساس استانداردهاي 
ASME ۶۱۷ پیــش گرم، پــس گرم، 
عملیــات حرارتــي پس از جوشــکاري و 
تنش زدایــي PWHT، ماشــین کاري 
نهایي و سنگ زني NDT آزمون هاي غیر 
مخرب، بالانس نهایي مطابق با درخواست 
مشتري، منشور ارزش هاي سازماني بیانگر 
تعهد ویژه مدیریت شرکت نسبت به مقوله 
کیفیت، تکیه بر ارتباطات جهاني، محیط 
زیســت و ایمني و بهداشت حرفه اي بوده 
و پذیرش مســئولیت در مقابل کارفرما و 

پیمانکاران مي باشد.
بدینوسیله کلیه پرســنل شرکت ملزم 
مي باشــند تا با تعهد، مسئولیت پذیري و 
همکاري تام با نماینده مدیریت نسبت به 
ایجاد زمینه هاي اجراء و اســتقرار توسعه 
و افزایش اثر بخشــي سیستم مورد نظر و 
دســتیابي به اهداف کلي اشــاره شده در 
راستاي بهبود مســتمر کوشیده و از هیج 

تلاشي فروگذار ننمایند.
 مهندســی معکوس در خدمت 

کیفیت تولیدات

ســاخت انواع روتور کمپرسورهاي گریز 
از مرکز شفت و ایمپلرها مهم ترین بخش 
یک کمپرسور گریز از مرکز را تشکیل مي 
دهند. آنها مي بایستي به نوعي طراحي و 
ساخته شوند که داراي مقاومت ساختاري 
و عملکــردي آیرودینامیکي بســیار بالا 
بوده و قادر به گذراندن آزمایشات بالانس 
استاتیکي و دینامیکي باشند. با استفاده از 
روش مهندسي معکوس مي توان هر نوع از 
ایمپلرها را ساخت مجدد نمود. در شرکت 
توربین ماشــین خاورمیانه تیم مهندسي 
مجرب متشکل از مهندسین طراح، مواد، 
فرآیند ها و ســاخت و تولید با کمک هم، 
جهت تعریف مشخصات فني و استاندارد 
کارخانه اي براي حفظ و یا بالابردن کیفیت 
و مقاومــت کاري ایمپلرهــا از روش هاي 
مختلف از جمله جوشکاري، ماشین کاري 
و یا ریخته گري، پرچکاري گرم و ســرد و 

یا لحیم کاري در خلاء استفاده مي کنند.
محاسبات آیرودینامیکي و شبیه سازي 
ها، بــه کمک نــرم افزارهایــي و Hss و 
Fluent ،Anss چــون یا توســعه یافته 
توسط متخصصین شرکت انجام مي گیرند. 
همانطور که طراحي مکانیکي در ســاخت 
ایمپلرهــا، داراي اهمیت بــوده، تعیین و 
انتخاب مواد اولیه مناسب نیز جایگاه ویژه 
اي را بــه خود اختصاص مــي دهد. طبق 
روش مهندسي معکوس و مهندسي مجدد، 
آنالیز لرزش روتورها، سیستم روغن کاري 
و متعلقات نیز مي بایستي مجدداً طراحي 

گردند. 
 تقدیر نامه هــا، گواهینامه ها و 

جوایز
 گواهینامه هــاي کیفي ایــزو ۹۰۰۱، 
 ،  BS OHSAS  ۱۸۰۰۱  ،۱۴۰۰۱
تندیس زرین و لوح تقدیر از جشنواره بین 
المللي، جوایز تحقیق و توســعه، تندیس 
زرین و لوح تقدیر از وزارت نفت، گواهینامه 
رتبــه اول وزارت نفــت براي ســاخت و 

تعمیرات اساسي توربین هاي گاز سولار و 
راستون مارس و... انواع توربین هاي بخار، 
کمپرسورهاي ســانتریفوژ، مجوز تاسیس 
مرکز پژوهــش هاي صنعتــي و معدني، 
مجوز تاسیس واحد فني مهندسي، پروانه 
پژوهش در زمینه قطعات و مجموعه هاي 
توربین هــا، گواهي عضویــت در انجمن 
تخصصي مراکز تحقیق و توسعه صنایع و 
معادن، گواهي عضویت انجمن سازندگان 
تجهیزات صنعت نفت ایران، لوح تقدیر از 
جشنواره بین المللي خوارزمي، برنده لوح 
ویژه وزارت صنایع و معادن در بومي سازي 
محصولات، محصول برتر نمایشگاه نفت و 
گاز و پتروشیمي تهران سال ۱۳۹۱، کسب 
تندیس محصول برتر ملي براي دو ســال 
پیاپــي، IRDA ۲۰۱۱ & ۲۰۱۲پروانه 
پژوهش از وزارت صنایــع و معادن، مجوز 
تعمیرات اساسي توربین هاي گاز از وزارت 
نفت، گواهي عضویت در انجمن سازندگان 

تجهیزات نفت ایران. 
 لیســت پروژه های مهندسي و 

ساخت:
مهندســي مجدد و ســاخت روتورهاي 
ناحیه سرد کمپرسور، هواي توربین هاي گاز 
صنعتي، مهندسي مجدد و ساخت روتورهاي 
ناحیه داغ توربین هاي گاز صنعتي مربوط به 
GP ســاخت روتور توربین هاي گاز بخش 
توربین هاي ســولار، راستون ساخت ۳ نوع 
قطعه توربو مکا توربو شارژر، رادیال دیفیوزر 
و دیسک راه آهن، ســاخت و فروش رادیال 
دیفیوزر توربین لکوموتیو، تأمین اقام توربین 
هاي گاز راســتون، ســولار و رولــز رویس، 
ساخت ایمپلر کمپرسورهاي گریز از مرکز و 
چند مرحله اي، ساخت ایمپلرهاي کمپرسور 
کوپربسمر سانتریفیوژ فشار HPقوي، ساخت 

کامل موتور توربین گازي براي رانش ژنراتور 
 نصب، اجرا و راه اندازي

 تعمیرات اساســي توربیــن بخار، گیر 
بکس، کندانسور، سیســتم گاورنر و موارد 

جانبــي و نصــب و راه انــدازي، تعمیر و 
بازسازي دســتگاه هاي روتور توربین بخار، 
تعمیرات اساســي دســتگاه هاي توربین 
سولار ســنتار، تعمیر و بازســازي ۴ واحد 
توربــو ژنراتور نیــروگاه صنایع نیشــکر، 
تعمیرات اساســي، ســاخت اقام پره ها و 
بازســازي دیافراگم ایتالیــا توربین بخار و 
نازل، نصب توربین و ژنراتور بصورت قرارداد 

نصب، راه اندازي و... است. 
 اورهال اساسي:

تعمیرات اساســي توربین هاي ســولار 
سترن ۱۰۰۰ و ۱۲۰۰ و ۱۲۰۲، تعمیرات 
اساســي بیــش از ۳۰ دســتگاه روتور و 
اســتاتور، توربین گازي راستون، تعمیرات 
و نوســازي روتور انواع توربین هاي بخار تا 
۲۰ مــگاوات، جهت بهره بــرداري در چاه 
هاي Restaging پروژه تزریق فشار گاز 
و... تعمیر، بازســازي و ساخت بیش از ۲۰ 
 TA مجموعه روتور و کمپرســور توربین

استاتور توربین راستون ۱۷۵۰ و... است. 
 مشتریان و کارفرمایان

مشــتریان و کارفرمایان گــروه صنعتي 
توربین ماشــین خاورمیانه، از مهم ترین و 
با ارزش ترین سرمایه هاي این شرکت بوده 
است. مشــتریان و کارفرمایان این گروه از 
اقصي نقاط داخل کشــور عزیزمان و حتي 
کشــورهاي همجوار بوده کــه در صنایع 
مختلف بخصوص نفت، گاز و پتروشیمي، 
کاغذسازي و مواد غذایي فعالیت دارند که 
شامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
ایران، شرکت ملي مناطق نفت خیز جنوب، 
شرکت پشتیباني ســاخت و تهیه کالاي 
نفت تهران، راه آهن، شــرکت پالایش گاز 
سرخون و قشم، شرکت هاي پالایش نفت 
تهران، تبریز، شــرکت بهره برداري نفت و 
گاز گچساران، شرکت ملي پالایش و پخش 
فرآورده هاي نفتي ایران، شرکت نفت فلات 
قاره ایران، شــرکت کالاي پتروشــیمي، 
شــرکت هاي پتروشــیمي تبریز - اراک 
- مارون – رازي، شــرکت هــاي مدیریت 
تولید برق هرمزگان – اصفهــان، نیروگاه 
رامین اهواز،شرکت ناردیس انرژي، شرکت 
فالق صنعت، شــرکت طراحي مهندســي 
و تامین قطعات و مواد شــیمیایي، صنایع 
پتروشــیمي اسپک، ســازمان گسترش و 
نوسازي صنایع ایران، منطقه بهره برداري 
نفت و گاز بهرگان،منطقه بهره برداري نفت 
و گاز الوان، منطقه بهره برداري نفت و گاز 
مارون، شرکت مهندسي مواد کاران – مپنا، 
شرکت کشت و صنعت فارابي، امیر کبیر و 

دعبل خزائي، 

بیست وچهارمین نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشــیمی درحالــی برگزار می شــود که بیــش از یک 
قرن از کشــف و اســتخراج نفت در ایران می گذرد. برپایی 
نمایشــگاه های صنفی یکــی از راه های معرفــی توانمندی 
واحدهــای تولیدی و خدماتی اســت. ایجاد نمایشــگاه های 
بین المللی داخلی و خارجی به عنوان امــری زیربنایی برای 
رونق بخش اقتصادی مطرح است و اکنون برگزاری نمایشگاه 
بین المللی نفــت، گاز، پالایش و پتروشــیمی به عنوان یکی 
از کانال های معرفــی توانمندی صنعت نفــت، پیمانکاران و 
سازندگان ایرانی و شــرکت های بین المللی است که می تواند 

نقش بسیار موثری را در فرآیند توسعه صادرات ایفا کند.
این نمایشــگاه، به منزله یک عامل برقراری ارتباط نزدیک 
در بین فعــالان عرصه صنعت نفت ســبب توســعه و رونق 
اقتصــادی در بین کشــورهای فعال حاضر در آن می شــود. 
توســعه اقتصادی در هر کشوری افزون بر رشد کمی تولید با 
به کارگیری ظرفیت های فیزیکی، انسانی و اجتماعی منجر به 

افزایش ظرفیت های تولید می شود.
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی فرصت 
ایجاد زمینه فعالیت  در قالب همکاری تجاری، فنی و فناورانه 
بین پیمانکاران و ســازندگان داخلی و خارجی برای اجرای 
طرح ها و پروژه های صنعت نفت را مهیــا می کند. همچنین 
برای شــرکت های داخلی و بخش خصوصی کــه در زمینه 
ســاخت تجهیزات و قطعات صنعت نفــت کار می کنند، نیز 
فرصت آن فراهم اســت که خود را در معرض دید مسئولان 
صنعت نفت قــرار دهند، ضمن اینکه توســعه همکاری های 
اقتصادی، افزایش سطح تولید، ایجاد رقابت های سالم داخلی 

و بین المللی، تبادل اطلاعات و دانش فنی، انتقال تکنولوژی، 
توسعه و گســترش ارتباطات بین المللی و توسعه و گسترش 
صادرات کالا و خدمــات از دیگر کارکردهــای مهم اینگونه 

نمایشگاه های تخصصی است.
در برنامه چشــم انداز ششم توسعه کشــور اهمیت ویژه ای 
برای سرمایه گذاری در بخش های بالادســت و پایین دست 
صنعت نفت تعریف شــده اســت. تمرکز و توجــه جدی به 
سازندگان ایرانی، حمایت از آنها، استفاده از کالاهای تولیدی 
داخلی، ایجــاد شــرکت های دانش بنیان و حضــور آنها در 
عرصه های بین المللی از ضرورت های کاری صنعت نفت است.

شــرکت نفت مناطق مرکــزی ایران یکی از پنج شــرکت 
اصلــی تولیدی و به عنــوان دومین تولیدکننــده بزرگ گاز 
کشــور در ساختار شــرکت ملی نفت ایران است که در سال 
۱۳۷۷ تاسیس شد. این شرکت در مجموع مسئولیت توسعه 
و تولیــد از ۸۰ میــدان گازی و نفتی را به عهــده دارد. این 
شرکت برای تحقق طرح ها و پروژه های ملی خود در مجموع 

نیازمند ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار ســرمایه گذاری است 
که برای توســعه میدان های نفتی در مجموع یک میلیارد و 
۸۰۰ میلیون دلار ســرمایه گذاری نیاز اســت. این میدان ها 
شــامل میدان های آبان، پایدار، پایدار غرب، دانان، چشــمه 
خوش، دالپری، نفت شــهر، ســومار، دهلران و خیام است. 
برای توسعه میدان های گازی ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار 
شامل میدان های هالگان، ســفید زاخور، سفید باغون، دی، 
آغــار، مدار، پازن، خارتنــگ، تابناک ســرمایه گذاری جدید 
انجام می شــود. برای احداث ایســتگاه های تقویت فشار گاز 
میدان های کنگان، همــا و وراوی نیز یــک میلیارد و ۳۰۰ 

میلیون دلار سرمایه گذاری خواهد شد.
این شرکت همچنین با توجه به منشور اخلاقی وزات نفت 
مبنی بر صیانت از محیط زیست و تکریم زمین به عنوان تنها 
خاستگاه زیست بشــر، همواره رعایت مسائل زیست محیطی 
را در دســتور کار خود قرار داده که در این رابطه می توان به 
اجرای نخســتین طرح مزایده جمع آوری گازهای همراه در 
میدان های نفت شهر و سومار اشاره کرد، همچنین نکته مهم 
دیگر مورد توجه صنعت نفت، بحث مسئولیت های اجتماعی 
در قبال هموطنانمان اســت. ماهیت کارکردی صنعت نفت، 
ایجاد زمینه توســعه اقتصادی و صنعتی کشــور است که با 

تولیدات خود زمینه تحقق این موضوع فراهم می شود.
در عین حال این صنعت به لحاظ فرهنگ سازمانی به ویژه 
در حوزه این شرکت که از گستردگی و پراکندگی جغرافیایی، 
اقلیمی و فرهنگی متنوعی برخوردار است، نسبت به ساکنان 
همجوار مناطق عملیاتی خود احســاس تعهد و مســئولیت 
داشــته و در این رابطه مشــارکت فعالانه و جــدی دارد. به 

عنوان شاهد مثال می توان به همکاری مجدانه و همه جانبه 
همکاران صنعت نفت در حمایــت و یاری هموطنان عزیز در 

حادثه سیل اخیر در استان های مختلف کشور اشاره کرد.
شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران نیز بــا توجه به حوزه 
کاری خود در غرب کشــور در نخستین ســاعات بروز سیل، 
کمک رســانی به مردم شریف مناطق ســیل زده را در دستور 
کار خود قــرار داد. بعضی از این خدمت رســانی ها شــامل 
توزیع بسته های غذایی، برق رســانی، آبرسانی، احداث جاده 
دسترســی به طول بیش از ۲۰ کیلومتر، کمک به ساخت پل 
موقت دسترســی و ارائه خدمات پزشــکی به مردمان مجاور 

تاسیسات این شرکت است.
در پایان لازم می دانم تشــکر ویــژه ای از برگزارکنندگان و 
عوامــل اجرایی نمایشــگاه بین المللی نفــت، گاز، پالایش و 
پتروشــیمی داشته باشــم، زیرا برگزاری باشــکوه نمایشگاه 
سند شکوه و عظمت جمهوری اســلامی ایران است و برآیند 
نهایی موجب تحقق شــعار حمایت از رونق تولید خواهد شد 
که از ســوی مقام معظم رهبری برای امسال نام گذاری شده 
است. همچنین تقدیر شایســته ای از اصحاب رسانه به عنوان 
رکن چهارم دموکراسی دارم که با حضور پررنگ و تاثیرگذار 
خود و نیز پوشــش مناسب اخبار نمایشــگاه به جریان آزاد 
اطلاع رسانی کمک می کنند و ترسیم گر چهره توانمند ایران 
اسلامی هستند. حضور شرکت ها، سازندگان و تولیدکنندگان 
ایرانی و خارجی در این نمایشگاه و همکاری آنها با مجموعه 
صنعت نفت نیز رهاورد نیکویی برای کشور به ارمغان خواهد 
آورد کــه به نوبه خویش مراتب نکوداشــت را از آنها به عمل 

می آورم.

تحقق رونق توليد با حمايت از ظرفيت های داخلی صنعت نفت
رامین حاتمی، مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران :
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به همت شرکت نفت سپاهان ترجمه و منتشر شده است 
رونمایی از کتاب مرجع »اصول روانکاری«

 در نمایشگاه بین المللی صنعت نفت
همزمــان با برگزاری بیســت و چهارمین نمایشــگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی که در محل 
دایمی نمایشــگاه های بین المللی ج.ا.ایــران در حال 
برگزاری است؛ طی مراسمی از کتاب »اصول روانکاری« 

درغرفه شرکت نفت سپاهان رونمایی شد.
در این مراســم محمدابراهیمی مدیرعامل شرکت نفت 
سپاهان با اشــاره به اهمیت ترجمه این کتاب در حوزه 
روانکاری از پرسنل شرکت نفت سپاهان که در ترجمه 
و چاپ این کتاب نقش آفرینی کرده اند، تقدیر و تشکر 

کرد.
  “Lubricationکتاب اصول روانکاری که ترجمه کتاب
 ”Fundamentalsنوشته  مشترک دان پیرو، مارتین 
وبســتر و اکهارد دشــنر می باشــد یکی از مهم ترین 
کتاب های پایه در صنعت روانکاری اســت که توســط 
شرکت نفت سپاهان ترجمه شده و به چاپ رسیده است.

شــرکت اصفهان کوپلیمر )I.C.C( که در 
سال 1369 به ثبت رســیده و در سال 1375 
برنامه ریزی  بــا  تولید را آغاز کرده اســت، 
دانشــمدار و واقع بینانه مدیــران و تلاش و 
احســاس مســئولیت روزافزون کارکنانش، امروزه دامنه 
تولیدات خــود را به بیش از یکصد محصول توســعه داده 
و با همین جهش امروزه در فهرســت شــرکت های بزرگ 
تولیدکننده محصولات شــیمیایی کشــور جایگاهی ویژه 
دارد که تولیدات و خدمات خود را برمبنای اســتانداردهای 
OHSAS18001,ISO4001,ISO9001 عرضه می کند. 
واحد تحقیق وتوسعه شرکت هم آمادگی و توانایی لازم جهت 
طراحی و تولید و بهینه سازی محصولات متناسب با نیازها و 

سفارش های مشتریان را دارد. 
در بیست و چهارمین نمایشــگاه نفت، گاز، پتروشیمی و 
پالایش با محسن بستگانی مدیرعامل توسعه گرای شرکت 

گفتگویی انجام داده ایم که در ادامه می خوانید. 

 چه محصولاتی تولید می کنید؟
این شــرکت انواع مختلف از ســورفکتانت های آنیونی، کاتیونی 
و غیریونی را تولیــد می کند که از بین آنها می تــوان به محصولات 
اتوکسیله، پروکسیله، کوپلیمرهای EO/PO و پلی اولها اشاره کرد. 
این عوامل فعال کننده سطح، در فرمولاسیون پاک کننده  های صنعتی 
و خانگی، امولســیفایرها، دی امولسیفایرها و ســاخت فوم های پلی 

یورتانی سخت و نرم کاربرد دارند.
 در حال حاضــر با چه چالش هایی در شــرکت مواجه 

هستید؟
در قســمت تامین مواد اولیه و ارز دچار مشــکل شــده ایم اما با 
راهکارهایی که اندیشیده  شــده، مواد اولیه مورد نیاز خود را تامین 

کرده ایم. 
 خواسته شما از دولت و نهادهای حمایت کننده چیست؟

مهم ترین خواسته تولیدکننده این است که دولت نقل و انتقال ارز را 
تسهیل کند. چون مشکلاتی در زمینه پرداخت پول پیش آمده است 
مثلا پول پرداخته شده پس از چند ماه  برگشت داده شده که این برای 
هر واحد تولیدی ضرر است. در حال حاضر اگر واحد تولیدی بخواهد با 
یک یا دو محصول تولید خود را ادامه دهد، بدون شک شکست خواهد 
خورد. تولیدکننده حتما باید ۱۰ تا ۲۰ محصول تولید کند که اگر یکی 

از آنها با مشکل مواجه شد، با محصولات دیگر جبران شود.
تمام تلاش شــرکت ما این اســت که از مواد داخلــی برای تولید 
محصولات خود استفاده کنیم تا وابستگی به خارج از کشور کاهش 
یابد. حتی طرح هایی در شــرکت در حال انجام است تا بتوانیم مواد 
مورد نیاز اساســی مان را خودمان تولید کنیم. البته این امر نیاز به 
ســرمایه گذاری بالا دارد و زمانبر است و دانش فنی آن باید به دست 
بیاید. البته همه این موارد هزینه بر است و شرکت خصوصی به تنهایی 
توان این کار را ندارد. باید یک بــازوی حمایتی دولتی کمک کند و 
تسهیلات بدهد تا تولیدکننده ها بتوانند دانش فنی شرکت خودشان 

را تامین کنند.
 چه محصول جدیدی در نمایشگاه عرضه کرده اید؟

در حال تحقیق و توسعه برای تولید آنتی فوم سیلیکونی هستیم 
که نیاز اساسی صنعت نفت و گاز کشور است. در حال حاضر مطالعات 

پروژه به پایان رسیده  و کارهای اجرایی آن مانده است.
 چندمین سال است که در نمایشگاه حضور پیدا می کنید 

و استقبال از محصولات شما در نمایشگاه چطور بود؟
حدود ۱۵ سال است که در نمایشگاه ها حضور داریم.استقبال بسیار 
خوب بود، از محصولات ما نیز بســیار استقبال کردند .به ویژه از گل 
حفاری، آنتی فوم سیلیکونی و دی مولسیفایرها که مشتریان، بسیار 

از آن راضی هستند. 

محسنبستگانیمدیرعاملشرکتاصفهانکوپلیمرتوصیهکرد:

توليدکنندگان محصولات شيميايی، سبد توليد خود را بزرگ و متنوع کنند
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مجمع جهانی اقتصاد در گزارش اخیر خود 
با مطرح کردن ۱۰ چالش اساســی که حیات 
انسان امروز را تهدید می کند تاکید نموده است 
که اگر راه حلی برای این چالش ها اندیشــیده 
نشود، جهانیان در هر نقطه کره زمین که باشند 

دچار آسیب خواهند شد. 
دکتر عباس علی آبادی رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل گروه مپنا راه حل هایی برای مقابله 
با این چالش ها ارائه کرده است که می خوانید. 

انجمن مهندسان  دکتر علی آبادی ریاست 
مکانیک ایران را نیز عهده دار هستند.

وی با اشاره به دستاوردهای اخیر این گروه 
از جمله سنکرون نخستین توربین ۴۲ مگاواتی 
ســایت نیروگاه زاهدان، تاکید کرد: این پروژه 
تمام ایرانی بوده و با شــرایط اقلیمی و آب و 

هوایی مختلف کشور ما سازگار است.
مدیرعامل گــروه مپنا با اشــاره به گزارش 
اخیر مجمع جهانی اقتصاد، اظهار داشت: این 
مجمع جهانی، ۱۰ چالش اساسی را پیش بینی 
نموده و تاکید کرده است که اگر راه حلی برای 
این چالش ها نباشد انسان ها در هر سرزمینی 
که باشــند دچار آســیب خواهند شــد. وی 
چالش های مورد نظر مجمع جهانی اقتصاد را 
»تأمین غذا و جلوگیری از دور ریز شدید آن، 
رشد اقتصادی نامتوازن، اشــتغال و بیکاری، 

تولید گازهای گلخانه ای، مشکلات تأمین مالی، 
دسترسی جهانی به اینترنت، برابری جنسیتی، 
کاهش تجارت جهانی در اثر کاهش مبادلات 
تجاری ایالات متحده با شــرکای آن کشور، 
کاهش ســرمایه گذاری در زیرســاخت ها و 

مشکلات حوزه سلامت« عنوان کرد.
دکتر علی آبــادی در عین حــال به تبیین 
راهبردهای سه گانه در جهت کمک به کاهش 
این چالش ها پرداخت و گفت: راهبرد نخست 
در این زمینه آن اســت که متناسب با رشد 
اقتصــادی، وضعیت اقتصــادی عموم جامعه 
بهبود یابد؛ راهبرد دوم مراقبت از محیط زیست 
و جلوگیری از تخریب محیط زیست در عین 
توسعه جوامع است و مهمترین راهبرد نیز آن 
است که برای ایجاد تحرک در اقتصاد و ایجاد 
اقتصاد مولد از همه پتانســیل های موجود در 

جامعه بهره برداری شود.
وی با اشاره به انتشار گزارش هایی مستند از 
گرم شدن کره زمین تصریح کرد: حباب های 
حبس شده در یخ های قطبی و اندازه گیری ها 
 CO2 در این زمینه نشان می دهد که میزان
موجود در هوا بــه حداکثر خود در طول ۸۰۰ 
هزار سال اخیر رسیده اســت، به ویژه در ۵۰ 
ســال اخیر میزان CO2 در هوا از همیشــه 
بیشتر است و این میزان، ارتباط مستقیمی با 

مصرف سوخت های فسیلی دارد.
ضــرورت افزایــش ســهم انــرژی های 

تجدیدپذیر
دکتر علی آبــادی، مباحثی از جمله درخت 
کاری و جنگل کاری را دارای اثرات مثبت و در 
عین حال ناکافی در این عرصه دانست و افزود: 
بهترین عملکرد، کنترل و کاهش تولید گازهای 

گلخانه ای است.
وی تولید بــرق، حمل و نقل، ســاختمان 
و صنایــع را از عوامل رشــد CO2 عنوان و 
خاطرنشان کرد: برای بهبود این وضعیت لازم 
است ســهم انرژی های تجدیدپذیر در تولید 
نیروگاه های برق، برقی سازی و دیجیتالی شدن 

سیستم ها مورد توجه قرار گیرد.
مدیرعامل گروه مپنا گفــت: اگر ما به ازای 
تولید برق از طریق تجدیدپذیرها و برقی سازی 
توجه لازم را داشته باشیم و سهم نیروگاه های 
»زیســت توده« مدرن نیز افزایــش یابد، در 
این صــورت از طریق تکنیک هــای موثری 
مانند گازهای سنتزی در چرخه تولید به کار 
می رود. وی در عین حال بر لزوم صرفه جویی 
در مصــرف و بهبــود راندمان به عنــوان دو 
راهکار مهم و اثرگذار بر کاهش تولید گازهای 

گلخانه ای تاکید کرد.
دکتر علی آبادی با اشاره به تلاش های صورت 
گرفته در گــروه مپنا در زمینه برقی ســازی 
خودروها اظهار داشــت: علاوه بر برقی سازی 
خودرو، موضــوع باتری نیــز در خودروهای 
برقی مسئله مهمی است و گروه مپنا تاکنون 
مطالعات و سرمایه گذاری های مناسبی در این 

حوزه انجام داده است.
رئیس انجمن مهندســان مکانیــک ایران 
در پایــان تأکید کــرد: مهندســان مکانیک 
لازم اســت با راهکارهای نوآورانه به توســعه 
اقتصــادی و رفــاه اجتماعی کشــور کمک 
نموده و با طراحــی و بهبود روش، محصولات 
ارائــه را  ارزان تــری  و  نویــن   و خدمــات 

 نمایند.

دکترعباسعلیآبادیرئیسهیاتمدیرهومدیرعاملگروهمپناعنوانکرد:
راه حل هايی برای 10 چالش اساسی مورد نظر مجمع جهانی اقتصاد

گروه دانش بنیان دلتــاگاز مبین در دو 
بخش اصلی آنالایــزر و میترینگ گاز در 
ایران فعالیت می کنــد. در بخش آنالایزر، 
انــواع آنالایزرهــای فرایندی و زیســت 
محیطی را تولید می کند. در بخش میترینگ هم سازنده 
فلومترهای توربینی و آلتراسونیک و سیستم های کنترلی 
میترینگ اســت. محصولات تولیدی این شرکت تحت 
لیسانس کشور آلمان تولید می شود و کیفیت بسیار بالایی 
دارد. در بیست و چهارمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی با صالح حاجی حسینی مدیرعامل گروه دانش 
بنیان دلتاگاز مبین گفتگویــی کرده ایم که در ادامه می 

خوانید. 
 کیفیت، تفاوت اصلی گــروه دلتا گاز مبین با 

سایر شرکت ها
حاجی حسینی مدیر عامل گروه دلتا گاز مبین تفاوت 
اصلی مجموعه دلتا نســبت به شــرکت های مشابه را 
موضوع کیفیت دانست و گفت: این شرکت به غیر از اینکه 
تولید کننده است، نماینده ۱۶ شرکت اروپایی در ایران نیز 
می باشد. وی افزود: تمام تولیدات شرکت در قالب انتقال 

تکنولوژی و دانش فنی بوده است.
حاجی حســینی تاکید کرد: محصولات این شرکت با 
توجه به اینکه تحت لیسانس شرکت های بزرگ آلمانی 

است،کیفیت بسیار بالایی دارند.
 سال 98، زمان تحقیق و توسعه 

مدیرعامل گــروه دلتا گاز مبین با اشــاره به تحریم ها 
و مشکلات اقتصادی که گریبان اقتصاد کشور را گرفته 
است درباره طرح ها و برنامه های در دست انجام شرکت 
خود گفت: برای ســال ۹۸ با توجه بــه پیش بینی های 
اقتصادی و سیاســی برنامه ریزی کرده ایم و امسال، سال 

R&D )تحقیق و توسعه( برای شرکت ما است.
حاجی حسینی تاکید کرد: اســاس مجموعه دلتا گاز 
مبین، هم در حوزه مالی وهم فنی بســیار قوی است .در 
سال ۹۸ برای تعدادی آنالایزر مشخص قرار دادهای انتقال 
تکنولوژی بسته ایم که تا آخر سال این انتقال دانش فنی 
صــورت خواهد گرفت تا بتوان این دانــش فنی را بومی 

سازی کرد.
 تجلی تحقق کیفیت در رقابت با معتبرترین 

برندهای خارجی
 این تولیدکننده متخصص درباره شعار گروه دلتا گاز 
مبین به خبرنگار ما گفت: »تجلی تحقق کیفیت در رقابت 

با معتبرترین برندهای خارجی« شعار شرکت ما است. 
 حضور پررنگ شرکت های ایرانی در  نمایشگاه 

نفت 
حاجی حســینی با اشــاره به اینکه برای نهمین سال 
است که شرکت اش در نمایشگاه شرکت می کند، گفت: 
نمایشگاه امسال نسبت به دورهای پیشین تفاوت فاحشی 
دارد. وی ادامه داد: بزرگ ترین  تفاوت برگزاری نمایشگاه 
امسال حضور شــرکت های ایرانی در نمایشگاه به عنوان 
تولیدکننده است که این تفاوت کاملا قابل مشاهده است. 
وی همچنین گفت: شــرکت های خارجی نیز نسبت به 

سال های گذشته حضور کمرنگی دارند.
 به محصولات ایرانی باور داشته باشیم 

حاجی حسینی در پایان تاکید کرد: اکثر شرکت های 
ایرانی حاضر در نمایشگاه توان تولید با کیفیت را به صورت 
واقعی نه نمایشی، دارند. وی افزود: این شرکت ها در ایران، 
با کیفیت محصولات اروپایی به تولیدمی پردازند و باید باور 
 داشته باشیم شرکت های ایرانی توان انجام چنین کاری را 

دارند.

صالححاجیحسینیمدیرعاملگروهدانشبنیاندلتاگازمبین:

توليدات »گروه دلتا گازمبين« در قالب انتقال فناوری و تحقيق و توسعه می باشد
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گزارش تصویری

روز سوم بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش 
 به روایت تصویر

38B آسیا ابزار دقیق- سالن

صنایع فولاد زمانی- فضای باز سالن میلاد

کابل متال- سالن 35

38B فولاد اکسین خوزستان- سالن

فاتح صنعت- سالن 6

41Bسرو آرمان صنعت- سالن

هوا ابزار تهران)هتکو(- سالن8و9

38B آسیا ابزار دقیق- سالن

38Bلوله سازی اهواز- سالن

38B آسیا ابزار دقیق- سالن

پتروشیمی مارون- سالن 14و 15  تاسیسات بخار اصفهان- فضای باز جنب استخر

صنایع نفت و انرژی قشم - سالن8 گلوبال پترو تک کیش- سالن8و9
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چرا به صفر رساندن فروش نفت ايران شدنی نيست؟

موسســه مطالعاتی 
آمریکایــی کارنگی با 
نفتی  اقدام  بررســی 
تهران  علیه  واشنگتن 
نوشته اســت که این اقدام آمریکا 
ماننــد بقیــه پروژه ها با شکســت 

مواجه خواهد شد.
به گزارش شــانا، دولــت ترامپ 
اهداف روشــنی را در قبــال ایران 
دنبال می کند؛ تهران باید شــروط 
آمریکا را برای مذاکــره دوباره در 
بپذیرد.  هســته ای  توافــق  زمینه 
توافقــی که بیــن ایــالات متحده 
آمریکا و دیگر قدرت ها امضا شــده 
خود  سیاست های  همچنین  است، 
را در منطقه کنار گــذارد و برنامه 
توسعه موشک های بالستیک را نیز 
متوقف کند. در این بین چیزی که 
دولت ترامپ از آن برخوردار نیست، 
برای  واقع گرایانه  راهبــردی  وجود 

دستیابی به این اهداف است.
نفتی  معافیت های  نشدن  تمدید 
ایران که هفته گذشته توسط مایک 
پمپئو، وزیر خارجــه آمریکا اعلام 
شــد، ایالات متحده آمریــکا را به 
نمی کند،  نزدیک تر  یادشده  اهداف 
بلکــه برعکس اقدامــی پرمخاطره 
است که فشار زیادی بر عموم مردم 
ایــران وارد می کند، بــدون اینکه 
رفتار تهــران را دســتخوش تغییر 
کند، چه برسد به اینکه سبب تغییر 

ریچارد سوکلسکی و آرون دیوید- موسسه مطالعاتی کارنگی آمریکا

بعید به نظر 
می رسد که 

واقعیت ها بر 
اساس فرضیه های 
آمریکا پیش برود. 
غیرمحتمل است 

که عربستان 
سعودی و امارات 
متحده عربی در 

درازمدت قادر 
باشند که تولید 
نفت  خود را بالا 

ببرند

رژیم شود.
صادرات  رساندن  صفر  به   

ایران غیرممکن است
چنــد فرضیــه دربــاره تصمیم 
دولت ترامپ مبنی بــر لغو تمدید 
دارد:  وجــود  ایران  معافیت هــای 
نخســت اینکه عربستان سعودی و 
امارات متحده عربــی میزان تولید 
نفت را افزایــش می دهند تا قیمت 
آن بالا نرود. دوم اینکه مشــتریان 
اصلی نفت ایــران یعنی چین، هند 
و ترکیه میزان واردات نفت شان از 
ایران را کاهــش می دهند تا اینکه 
مقــدار آن به صفر برســد، آن هم 
دیگر  تحریم هــای  تهدیــد  تحت 
اختیارات  ایران  سوم اینکه  آمریکا. 
محدودی برای افزایش قیمت نفت 
از درآمدهای  استفاده حداکثری  و 
داشــته  خود  صــادرات  باقیمانده 

باشد.
بعیــد بــه نظــر می رســد که 
واقعیت هــا بر اســاس فرضیه های 
غیرمحتمل  بــرود.  پیــش  آمریکا 
اســت که عربســتان ســعودی و 
امارات متحــده عربی در درازمدت 
قادر باشــند که تولید نفت  خود را 
بالا ببرند. »نفت سنگین ایران« که 
تعدادی از کشورها برای پالایش و 
تولید دیگر محصولات نفتی به آن 
نیازمند هســتند با نفت عربستان 
که »نفت خام ســبک« به شــمار 

می رود قابــل جایگزینی نیســت. 
ترکیه، چین، هنــد و احتمالاً چند 
متحد اروپایــی دیگر راه حلی دیگر 
را برای دور زدن تحریم های آمریکا 
به دلایل اقتصــادی و ژئوپلیتیکی، 
پیدا خواهند کــرد. ایران همچنین 
تهدیــد به بســتن تنگــه هرمز و 
علیه  انجام عملیات های ســایبری 
زیرساخت های نفتی در طرف دیگر 

خلیج فارس کرده است.
ایران  حضــور  تحریم ها   
در منطقه را تحــت تأثیر قرار 

نمی دهد
نفتی  معافیت هــای  لغــو  اعلام 
ایران اندکی پــس از قرار دادن نام 
انقلاب اسلامی  ســپاه پاســداران 
تروریستی  گروه های  فهرســت  در 
اتفاق می افتد. هیچ کدام یک از این 
دو اتفاق به طور اساســی رفتارهای 
ایــران در منطقــه را تحــت تأثیر 
قرار نمی دهد.ایــران مورد حمایت 
متحدان شــیعه خود در منطقه و 
در کشورهایی چون عراق، سوریه و 
لبنان است، همچنین یمن به عنوان 
متحد حیاتی بر اساس منافع ملی 
- همانند حصــار و مانعی در برابر 
ســلطه گروه های سنی و همچنین 
نفوذ آمریکا در منطقه است. ایران 
از قبــل بودجه خود را بر اســاس 
کاهش  منطقه ای خود  اولویت های 
داده و ممکن اســت کــه بازهم از 

آن کم کند، اما این کشــور حاضر 
اســت با تمام وجود و فداکاری از 
گروه های مــورد حمایت خود دفاع 
کند. متحدان و نمایندگان ایران در 
منطقه نیز انگیزه هایی دارند و این 
بدان معناست که آنها در کنار ایران 
می ماننــد و از رفتارهای منطقه ای 

این کشور نیز حمایت می کنند.
یک  ایران  حکومت  تغییر   

توهم است
وزیر خارجــه آمریکا یعنی مایک 
پمپئو اصرار دارد که کمپین فشار 
ایران  بازگشت  به منظور  حداکثری 
به میز مذاکره طراحی شــده است. 
قابل باور  به ســختی  موضــوع  این 
است. هم پمپئو و هم مشاور امنیت 
ملی آمریــکا یعنی جــان بولتون، 
قهرمانان باســابقه در زمینه تغییر 
دوازده گانه  شــروط  هستند.  رژیم 
مایــک پمپئو که ســال قبل اعلام 
بــرای مقاصــد عملگرایانه  کــرد 
بــود، تقاضایی برای تســلیم ایران 
در توافــق هســته ای، مناســبات 
منطقه ای، آزمایــش موشــک های 
بالســتیک و دیگر اقدام های ایران 

که موردپسند آمریکا نیست.
ایــران هم بــرای مذاکــره هیچ 
عجلــه ای نــدارد، آنهــا ترجیــح 
می دهنــد صبــر کنند و شــاهد 
باخت ترامپ در انتخابات باشند تا 
متعاقب آن دولــت بعدی به توافق 

هسته ای بازگردد.
تغییــر حکومت از بیــرون یک 
نمونه تلاش های  برای  است.  توهم 

آمریــکا بــرای خلاص شــدن از 
نیکلاس مــادورو در ونزوئلا را در 
کشــورهای  آمریکا  بگیریــد.  نظر 
زیادی را که به ایــن هدف متعهد 
هســتند در اختیــار دارد، نزدیکی 
جغرافیایی، اپوزیســیونی قانونی و 
فشــار اقتصادی بر ونزوئلا از دیگر 
موارد هستند. با این حال آمریکا و 

متحدانش موفق نشدند.
در مقابل حکومــت ایران در نزد 
میلیون ها ایرانی مشروع است و ۴۰ 
سال نیز از عمر آن می گذرد. مورد 
حمایت چین و روسیه نیز بوده و با 
هیچ گروه اپوزیسیون سازمان یافته 
نیز روبه رو نبوده است. این بیش از 
یک خیال نیســت که آمریکا فکر 
کند می تواند رژیم ایــران را تغییر 

دهد.

دولت ترامپ ممکن اســت سبب 
ایجاد مشــکلات ســختی در ایران 
شــود، اما قادر نیســت ایران را به 
ســمت ناآرامی های داخلی ســوق 
دهد تا به طــور ناگهانی تغییر رژیم 
حاصل شــود، یا تغییرات بنیادین 
شــکل بگیرد، یا اینکــه رفتارهای 

منطقه ای ایران عوض شود.
به جــای آن راهبرد دولت ترامپ 
وعده ســختی و رنج بیشــتر را به 
مردم ایران می دهد، همچنین تنش 
بیشــتر در منطقه، شــکاف بیشتر 
بین آمریکا و متحــدان اروپایی اش 
و ســرانجام افزایش خطر رویارویی 
ایران و آمریکا کــه به طور غیرقابل 
پیش بینــی و خطرنــاک عواقبــی 
را بــرای منافع ایــالات متحده در 

خاورمیانه رقم می زند.
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دورهم نشستن و گفتگو و تبادل آرا  ؛ ضرورت گذار از بحران تحریم

گزارش کنفرانس ها و سمينار های بيست و چهارمين نمايشگاه بين المللی صنعت نفت ايران
ادامه از صفحه اول

ســمینار  چهارمین 
میزبانی  بــه  ژئوفیزیک 

مدیریت اکتشاف
چهارمین ســمینار ژئوفیزیــک با حضور 
استادان، دانشــجویان و علاقه مندان در این 
حوزه، به میزبانی مدیریت اکتشــاف شرکت 

ملی نفت ایران برگزار شد.
مدیریت اکتشــاف و انجمــن ژئوفیزیک 
از ســال های گذشــته همکاری تنگاتنگی 
داشته اند و تاکنون چهار سمینار در این باره 
برگزار شــده که هدف از برگزاری آن تبادل 
اطلاعات و تحقیقات نو بین کارشناسان است.
ســید صالح هندی، مدیر اکتشاف شرکت 
ملی نفت ایران از همکاری چند ســاله این 
مدیریت با انجمن ژئوفیزیک و همکاری های 
مطلوب دانشگاه و صنعت ابراز خرسندی کرد.

وی با توضیح درباره پروژه های پژوهشــی 
کلان شرکت ملی نفت، از امضای پنج قرارداد 
همکاری این مدیریت با دانشگاه های کشور 
برای پروژه های توســعه فنــاوری خبر داد و 
گفت: خلاصه طرح و نقشــه راه این پروژه ها 
تهیه شــده اســت و در صورت مفید بودن 
پروژه هــا، محدودیت مالی وجــود نخواهد 
داشــت، همچنین مدت ایــن قراردادها ۱۰ 
ســاله است و در صورت پیشــرفت مطلوب، 

مدت قرارداد تمدید می شود.
مدیر اکتشــاف شــرکت ملی نفت ایران 
تصریح کرد: بــرای این پروژه ها، ســازوکار 
کنترلــی در وزارت نفت نیــز در نظر گرفته 
شده است و اگر پیشرفت پروژه، رضایت بخش 
نباشد، الزامی به ادامه قرارداد تا ۱۰ سال )تا 
پایان اتمام قرارداد( نیســت و ادامه همکاری 

متوقف خواهد شد.
هندی افــزود: بــرای تجاری ســازی این 
پروژه هــا نیز وزارت نفــت فرآیندهایی را در 
نظر گرفته که با واگذاری حداقل سهم برای 
دانشگاه و نفت و اختصاص بیشترین سهم به 
استادان و شرکت های خصوصی و همچنین 

با اعمال معافیت هایی برای ســرمایه گذاران، 
بتوانند  دانش بنیان  خصوصی  شــرکت های 
ســرمایه گذاری هایی را در ایــن حوزه انجام 

دهند.
در این سمینار، همایون صدر، نایب رئیس 
شــوراهای انجمن علمی ایران درباره نقش 
و جایگاه شــوراهای انجمن علمی ایران در 
پیشرفت و توسعه کشور و سرباز، مدیرعامل 
شــرکت ژئوفیزیک دانا درباره امنیت انرژی 

جهان تا سال ۲۰۴۰ صحبت کردند.
در بخشــی از این ســمینار با اهدای لوح 
سپاس، از آقایان محدث، معمارضیا، شاهین 
و دکتر پیروز به عنوان پیشکسوتان برجسته 
علم ژئوفیزیک در ایــران، قدردانی و تجلیل 

شد.
 چهلمیــن نشســت خودکفایی 

شرکت های پتروشیمی و پالایشی 
چهلمین نشســت خودکفایی شرکت های 
پتروشــیمی و پالایشــگاهی شــب گذشته 
)پنجشنبه، ۱۲ اردیبهشــت ماه( با همکاری 
شرکت اســپک و انجمن اســتصنا با حضور 
ســازندگان، مدیران بازرگانــی و اجرایی که 
در اســتفاده از تولیدات داخلی تصمیم ساز 
هســتند، برگزار شــد که در این نشســت 
حاضــران ضمــن اطــلاع از توانمندی های 
داخلی در صنعت نفت فرصت یافتند تا برای 
بهره مندی از ساخت داخل تبادل نظر داشته 
باشــند.جلیل ســبحانی، مدیرعامل شرکت 
اسپک در این مراســم درباره دستاوردهای 
این شــرکت در ســال ۹۷ گفت: مهم ترین 
کاتالیســت های راهبردی هیدروکراکینگ و 
بیش از ۹۰ درصد کاتالیست های پایه متال 
مورد اســتفاده در مجتمع هــای تولید اوره، 
آمونیاک و متانول علاوه بر کاتالیســت های 
فلزات گرانبها و اتیلن اکسید که در سال های 
گذشــته بومی ســازی شــده بود، پارسال 

بومی سازی شدند.
وی درباره کاتالیســت های مورد استفاده 
در صنعت پتروشــیمی گفت: بــرای تولید 

کاتالیســت های پلیمری طرحــی به صورت 
پتروشــیمی  با  ســرمایه گذاری مشــترک 
جم بــه عنــوان بزرگ تریــن مصرف کننده 
این کاتالیســت در واحــد HDP و PP در 
دســت اجراست.مدیرعامل شــرکت اسپک 
ادامه داد: هگزان ماده مــورد نیاز برای همه 
واحدهای پلیمری اســت و این شــرکت به 
عنوان توزیع کننده آن قصــد دارد هگزان را 
بومی ســازی کند. بر همین اساس یک طرح 
با شرکت پتروشــیمی تخت جمشید پارس 
عسلویه تعریف شده اســت که در نیمه دوم 
سال جاری بهره برداری خواهد شد و ۴۰ هزار 
تن هگزان و ۱۰ هزار تن پنتان تولید خواهد 
کرد که با این میزان ضمــن تامین ۳۵ هزار 

تن نیاز کشور می توان مازاد آن را صادر کرد.
سبحانی با اشــاره به اینکه شرکت اسپک 
با همکاری شــرکت تخت جمشید ماهشهر 
پروژه واحــد ۵۵ هزارتنــی PBR را انجام 
داده است که در ۶ ماه نخست امسال افتتاح 
خواهد شــد، گفت: اســتفاده صددرصدی 
از دانش فنــی داخلی و تامین بســیاری از 
تجهیزات مــورد نیاز آن از ســاخت داخل و 
در نهایت ســاخت پروژه در کوتاه ترین زمان 
ممکــن از ویژگی های این پروژه اســت که 

نمونه بارزی از خودکفایی به شمار می آید.
به گفته وی، طرح ســولفورزدایی از نفت 
مازاد برای سوخت کشتی های منطقه طرح 
دیگری است که این شــرکت در نظر دارد تا 
سال ۲۰۲۰ عملیاتی کند. در این طرح میزان 
 ppm به زیر هزار ppm ۴۵۰۰ ســولفور از
کاهش خواهد یافت. پایلــوت نیمه صنعتی 
این طرح با اســتفاده از دانــش فنی داخلی 
اجرا شــده و در حال حرکت به سمت تولید 

صنعتی است.
بســاق زاده، مدیــر طرح های  علی محمد 
شــرکت ملی صنایــع پتروشــیمی در این 
آیین گفت: با تاکید وزیر نفت به اســتفاده از 
دانش فنی شــرکت های دانش بنیان باید از 
شرکت های پژوهشی و نوآور فعال در صنعت 

پتروشیمی پشتیبانی شود.
وی توانمندی امروز صنعت پتروشیمی را 
نمونه بارز اقتصاد مقاومتی دانســت و افزود: 
پس از انقــلاب اســلامی پروژه های صنعت 
با اســتفاده از دانش فنی خارجی راه اندازی 
می شد، اما پس از تحریم ها گام های خوبی در 
صنعت پتروشیمی برداشته شد و شاهد رشد 
بالای  شرکت های پتروشــیمی در سال های 

اخیر هستیم.
بساق زاده با اشــاره به اینکه وزیر نفت در 
افتتاحیه رسمی بیست وچهارمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی 
از راه اندازی ۱۸ طرح پتروشیمی در دو سال 
آینده خبر داد، ادامه داد: من به شما اطمینان 
می دهم که درصــد بالایی از ایــن طرح ها 

با اســتفاده از توان داخل اســت. طرح های 
موجود صنعت پتروشیمی توسط شرکت ها و 

کارشناسان داخلی آماده شده است.
وی با بیان اینکه در گذشــته شرکت های 
خارجی اصول اولیه پروژه را به شــرکت های 
مهندسی مورد تایید خود محول می کردند، 
درحالی که امروز اصول اولیه طرح ها توســط 
مهندسان ایرانی انجام می شود، اظهار کرد: با 
تاکید وزیر نفت، برای به کارگیری دانش فنی 
شــرکت های دانش بنیان باید از شرکت های 
پژوهشی پشتیبانی شــود. امیدوارم در این 

حوزه حرکت های همه جانبه صورت گیرد.
 کنفرانس های در راه ... 

نخستین کنفرانس بین المللی فناوری های 
نو در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی روزهای 

۱۴ و ۱۵ اردیبهشــت ماه در دانشگاه تهران 
برگزار می شود.نخستین کنفرانس بین المللی 
فناوری هــای نــو در صنایــع نفــت، گاز و 
پتروشــیمی از ســوی انجمن مهندسی گاز 
ایران و با مشارکت و همکاری دانشگاه تهران 

برگزار می شود.
هدف از برگــزاری ایــن کنفرانس، طرح 
جزئیات فناوری های نــو در صنایع نفت، گاز 
و پتروشیمی است که بعضی از آنها در ارتقای 

اقتصاد و ایمنی صنعت تاثیرگذار است.
زمــان برگــزاری نخســتین کنفرانــس 
بین المللی فناوری های نــو در صنایع نفت، 
گاز و پتروشــیمی روزهای شنبه و یکشنبه، 
۱۴ و ۱۵ اردیبهشت ماه در سالن رجب بیگی 

دانشگاه تهران است.
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Iran is required to prepare itself 
for unilateral US sanctions, said 
a deputy petroleum minister, 
describing the country’s 
petrochemical sector as 
unsanctionable.
“We have to prepare ourselves 
for [dealing with] the issue of 
sanctions. However, unlike 
Iran’s oil sector, the country’s 

petrochemical industry 
is not sanctionable,” said 
Behzad Mohammadi, the 
deputy petroleum minister 
for petrochemical affairs in 
an address to reporters on the 
sidelines of the 24th Tehran Oil 
Show.
The wide diversity of 
petrochemical products and 

high international demand for 
them make the nature of the 
industry unsanctionable, he  
َadded.
A workgroup has been set up 
in the National Petrochemical 
Company, with the assistance of 
domestic holdings, to manage the 
potential risks to be posed by US 
unilateral sanctions, Mohammadi 
noted.
The 24th Iran International 
Oil, Gas and Petrochemical 
Exhibition (Iran Oil Show 2019) 
began on Wednesday (May 1) 
and will continue until May 4.
The head of Iran’s National 
Petrochemical Company also 
said that the company was 
considering development of 
projects in coastal regions of the 
Caspian Sea.
Mohammadi described the 
petrochemical industry as an 
efficient, strategic and effective 
sector in the country’s economy, 
adding that it was very significant 

in terms of revenue generation in 
the country.
He further stated that in Iran, 
the industry was deemed as an 
economic system rather than 
an economic firm, saying this 
is because of its impact on 
generation of revenue for the 
country.
The official said the sector 
received 25.3 million tons of 
feedstock from oil and gas 
refineries and NGL projects.
Iran’s total petrochemical output 
stands at 55 million tons per 
annum of which a portion is 
consumed domestically and the 
rest exported.
Furthermore, 31 million tons of 
salable items produced in the 
sector which are categorized 
as polymer, chemical and non-
chemical products.
Mohammadi stated that Iran 
exports petrochemical products 
to over 30 foreign destinations in 
Europe and Asia.

South Africa Has No Limit for 
Direct Coop With Iran

The sales director of 
a South African firm 
said despite unilateral 
US sanctions on Iran, 
his company has no 
limitation for direct 
cooperation with 
Iranian businesses and 
corporations.
Speaking to Shana on the sidelines of the 24th Iran Oil Show 
in the Iranian capital of Tehran on May 3, Jason De Araujo, the 
sales director of JDA Diamond Tooling, added over the past 
25 years, his company has been largely involved in the fields 
of exploration, digging, mining and oil and gas.  
He noted that his firm’s capabilities in manufacturing digging 
equipment for oil and gas industry projects have provided it 
with a large number of opportunities in the Iranian market.
“Despite being a newcomer in Iran’s market, over the past 30 
months, we have managed to supply digging equipment to 
Iranian firms and closely cooperate with a digging company 
in the country. We hope to be able to have a more expanded 
presence in the Iranian market.”
He said they are very proud to be taking part in the current 
edition of the Iranian exhibition as South Africa’s sole 
representative, adding the high quality of the expo and its size 
have surprised them.
The 24th Iran International Oil, Gas and Petrochemical 
Exhibition (Iran Oil Show 2019) began on Wednesday (May 
1) and will continue until May 4 (Saturday).

Behzad Mohammadi:
Iran Petrochem Industry Unsanctionable

Despite unilateral US sanctions on Iran, 
Dutch oil and gas companies still have a 
significant presence in the country, said an oil 
expert and the representative of a Dutch firm 
in the 24th Iran Oil Show.
Speaking to Shana on the sidelines of the 
exhibition in the Iranian capital of Tehran 
on Friday (May 3), Khosrow Salour, who is 
also the managing director of Sayeh Gostar 
Pars Managers Economic and Business 
Consultancy, said despite US sanctions and 
threats and concerns expressed by Dutch 
banks, the European state’s firms still have an 
active presence in Iran.
Dutch companies cooperate with Iran’s 
oil industry in different forms, he said, 
adding many of them are directly 

carrying out activities in the country’s  
market.
Salour noted that the Dutch government 
does not prevent the country’s companies 
from cooperating with Iran’s oil industry 
and is committed to the terms of the Joint 
Comprehensive Plan of Action (JCPOA), 
signed between Iran and P5+1 in July 2015.
Last May, US President Donald Trump pulled 
Washington out of the JCPOA and reimposed 
the White House’s unilateral sanctions on 
Tehran in two phases, both already in place.
Two Dutch firms have participated in the 
24th Iran Oil Show, including Dutch Energy 
Solutions, he said.
Representatives of a large number of firms 
from the European country attended the 

exhibition as visitors, Salour added.  
The 24th Iran International Oil, Gas and 
Petrochemical Exhibition (Iran Oil Show 
2019) began on Wednesday (May 1) and will 
continue until May 4 (Saturday).

Iran is not lagging behind in extraction from 
the West Karoon oilfields, southwest Iran, 
the country jointly shares with Iraq, said the 
managing director of Petroleum Engineering 
and Development Company (PEDEC).

West Karoon’s power plant will become 
operational by March 2020, added Touraj 
Dehqani, speaking on the sidelines of the 24th 
Iran Oil Show in the Iranian capital of Tehran 
on Friday (May 3).
Commenting on PEDEC’s performance 
during the year to March 2019, he said in 
the past two decades, the company has been 
responsible for developing Iran’s oilfields, 
particularly those of in the West Karoon 
region.
Dehqani said during the past 20 years, 
the company’s main focus has been on 
developing the West Karoon oilfields.
As a high potential and newly discovered 
region, West Karoon sits on over 70 billion 
barrels of oil reserves, he added.
Describing unilateral US sanctions on Iran 
as unfair and unprecedented, the company’s 

CEO said favorable financial resources 
have been allocated for developing the 
West Karoon oilfields and remarkable 
achievements have been made in this field.
“We are not lagging behind in extraction from 
these joint oilfields compared to our partner 
and competitor, Iraq. We have managed to 
defend the country’s national interests under 
the present critical circumstances thanks to 
our colleagues’ efforts.”   
Turning to the construction of a power plant in 
the West Karoon region, he said once the plant 
becomes operational, the PEDEC will be able 
to use the electricity it generates for its trade 
activities, which will be a great achievement.
The 24th Iran International Oil, Gas and 
Petrochemical Exhibition (Iran Oil Show 
2019) began on Wednesday (May 1) and will 
continue until May 4 (Saturday).

National Iranian Oil Company (NIOC) 
will set up a representative office in Iraq to 
facilitate activities by Iranian producers and 
constructors in the neighboring state.
The issue was discussed in a meeting between 
Iranian oil industry equipment producers and 

senior managers of the Iraqi Ministry of Oil 
on the sidelines of the 24th Iran Oil Show in 
the Iranian capital of Tehran on Friday (May 
3).
The meeting was attended by Iraqi Deputy Oil 
Minister Mahmoud Abdul Amir Hashim, the 
NIOC director for support, construction and 
goods supply, Ramin Qalambor Dezfouli, and 
a number of oil equipment producers.
Speaking in the meeting, Qalambor Dezfouli 
said the gathering was aimed at providing 
Iranian constructors and producers with the 
opportunity to establish a closer connection 
with their Iraqi counterparts.
“We have been seeking to achieve this goal 
for about three years as Iranian producers 
and constructors are acting independently in 
Iraq. Currently, we aim to establish an NIOC 
representative office in Iraq to represent the 
Iranian Ministry of Petroleum in the country.”
He added, “We are seeking to work out 

solutions to enable Iranian producers and 
constructors to cooperate with Iraq’s private 
sector.”
Qalambor Dezfouli said the office will 
be responsible for connecting Iranian oil 
industry’s constructors and producers with the 
Iraqi Ministry of Oil.
“Given that Iranian constructors do not have 
international certificates and licenses, we 
are cooperating with the Iraqi Ministry of 
Oil to set up a mechanism through which 
those Iranian companies that are approved 
by the NIOC, receive approval from the Iraqi 
Ministry of Oil and, thus, be able to participate 
in the implementation of oil projects in the 
neighboring state.”
The 24th Iran International Oil, Gas 
and Petrochemical Exhibition (Iran 
Oil Show 2019) began on Wednesday 
(May 1) and will continue until May 4 
 (Saturday).

Dutch Firms Claim Role in Iran Oil Industry

Iran Keeping Up With Iraq in West Karoon Production

NIOC to Set Up Iraq Office

MOGPC Manufactured Over 
5,000 Oil Industry Spare Parts in 

Year to March 2019
Maroun Oil and Gas 
Production Company 
(MOGPC) managed to 
domestically manufacture 
more than 5,000 spare 
parts for its oil equipment 
and machinery in the year 
to March 2019, said the 
Iranian company’s managing 
director.
This company is at the forefront of production and has managed to 
acquire the technology and expertise to manufacture almost all the 
oil industry products and spare parts it needs, Hamid Kavian added 
speaking on the sidelines of the 24th Iran Oil Show in the Iranian capital 
of Tehran on Friday (May3).
He said in the year to March 2019, the company manufactured oil 
industry equipment and machinery spare parts spending only $1.05 
million.
 “Using Mobile Oil Separator (MOS) and Mobile Oil Treater (MOT) 
devices, MOGPC has managed to reduce its oil consumption by up to 
180,000 barrels.”
In the year to March 2019, the company could hit 103.7 percent of its 
production target, Kavian noted.
The 24th Iran International Oil, Gas and Petrochemical Exhibition (Iran 
Oil Show 2019) began on Wednesday (May 1) and will continue until 
May 4 (Saturday).

KOGPC Shows Manufacturing 
Prowess

Karoon Oil and Gas 
Production Company 
(KOGPC) produced 316 
items of its required oil 
industry equipment and 
spare parts in the year to 
March 2019, using domestic 
experts and technology, said 
the company’s CEO.
In an address to reporters 
on the sidelines of the 24th Iran Oil Show in the Iranian capital of 
Tehran on Friday (May 3), Mohsen Dehanzadeh put the value of these 
domestically manufactured products at $7.38 million.
He noted that, “We have also attempted to capture a remarkable amount 
of associated gases. In addition, we have moved toward improving 
the combustion efficiency of gas flares. Currently, gas flares do not 
produce considerable amount of air pollution in the southwestern 
Iranian province of Ahvaz.”KOGPC has also decreased gas combustion 
by flares in one its production units in Ahvaz Province by around 10 
million cubic feet by investing $476,190, Dehanzadeh said, adding this 
has helped the country save $810,000 in revenue.
The 24th Iran International Oil, Gas and Petrochemical Exhibition (Iran 
Oil Show 2019) began on Wednesday (May 1) and will continue until 
May 4 (Saturday).
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